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Skolernes resultat 
Regnskaberne for de almene gymnasier og hf-kurser viser et underskud før ekstraordinære poster 
på godt 61,5 mio. kr. i 2019. Det svarer til en overskudsgrad på -0,8 pct. af omsætningen. I 2018 
havde sektoren et mindre overskud. Der har været en tendens til, at overskuddet er faldet de se-
neste år. De mindre overskud kan ses som en konsekvens af nedskæringerne, men også som en 
konsekvens af, at skolerne har fået opbygget en solid økonomi, der betyder, at en del skoler ikke 
længere bevidstløst går efter et overskud.  

 

 
 

I 2019 havde 64 almene gymnasier og hf-kurser underskud – det svarer til mere end hver anden 
skole. Der var modsat 5 skoler, der havde et overskud på over 4 pct. Året før havde færre under-
skud, og flere et overskud på over 4 pct. Den samme tendens var at finde, siden omprioriterings-
bidraget blev indført.   

Har en skole underskud, kan det skyldes omkostninger, som skolen enten er blevet overrasket 
over, eller som skolen har planlagt med. Det kan være straksafskrivninger på investeringer, såsom 
computere, en forsikringshændelse med stor selvrisiko eller omkostninger ved omlægning af lån. 
Sådanne ekstraordinære omkostninger forventes ikke gentaget året efter. Et underskud kan også 
skyldes, at statstilskuddet ikke dækker skolens omkostninger til den daglige drift. Det ses typisk 
hos skoler med stort frafald og/eller små klassestørrelser. Mekanismen i selvejet vil dog få skoler-
ne til at tilpasse omkostningerne til tilskuddet.  

Den enkelte skoles forklaring på årets samlede resultat typisk sammenlignet med budgettet, kan 
læses i skolens årsrapport. GL anbefaler, at tillidsrepræsentanter, bestyrelsesrepræsentanter m.fl. 
læser den.  
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Likviditet og egenkapital 
De almene gymnasier og hf-kurser er offentlige, selvejende institutioner, finansieret af offentlige 
midler. Skolerne bør som udgangspunkt ikke have overskud. De har dog brug for en vis likviditet til 
at klare udsving i omkostningerne. Økonomikyndige har en tommelfingerregel om, at en likviditet 
(her defineret som omsætningsaktiver) på 15-25 pct. af omsætningen er tilstrækkelig. Store insti-
tutioner har brug for en mindre andel end små. Likviditeten vokser alt andet lige, når der er over-
skud. Samtidig stiger den som følge af afskrivninger og falder ved afdrag på gæld.  

Ved investeringer vælger skolen, hvor meget der skal lånefinansieres, og hvor meget der tages af 
likviditeten. Det er væsentligt løbende at tage stilling til, om der er tilstrækkelig likviditet til at be-
tale skolens regninger. Kommer skolen i likviditetsproblemer, kan skolen optage lån i friværdien ud 
fra bankens vurdering af skolernes bygninger, der normalt stilles i sikkerhed, samt størrelsen på al-
lerede optagede lån. Normalt siger man, at egenkapitalen er udtryk for friværdien, men da skoler-
nes bogførte bygningsværdier svarer til en blanding af købspris, byggeværdi og afskrivninger, sva-
rer det ikke til den værdi, de kan sælges for. Værdien kan både være højere og lavere end den 
bogførte.   

Skolerne har en samlet likviditet (omsætningsaktiver) på 2,5 mia. kr. i 2019. Det svarer til 33 pct. af 
den samlede omsætning. Den bogførte egenkapital er på 2,1 mia. kr., mens den "vurderede egen-
kapital" svarer til 5,2 mia. kr. Den vurderede egenkapital er den bogførte egenkapital tillagt værdi-
forskellen mellem den offentlige vurdering og den bogførte værdi af bygningerne.  

Likviditet kan ses, som penge skolen let kan komme til – og siger noget om, hvorvidt skolen kan 
klare kortsigtede udsving i driften. Egenkapitalen viser, hvad der vil være tilbage, hvis skolen luk-
ker. Egenkapitalen giver normalt også et fingerpeg om, hvorvidt skolen vil kunne optage lån. Egen-
kapitalen siger noget om, hvorvidt skolen er rustet til længerevarende nedgangsperioder. Egenka-
pitalen siger noget om, hvorvidt skolen kan klare længerevarende økonomiske udfordringer.   
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Udviklingen fra 2018 til 2019 viser altså, at skolerne i højere grad vil kunne klare kortsigtede ud-
sving i driften, fordi likviditeten er steget. Samtidig står de lidt bedre overfor længerevarende ud-
sving – fordi den vurderede egenkapital er steget.   

 
 

2018 2019 
Likviditet (mia. kr.)  2,1 2,5 
Likviditet ift. oms. 27% 33% 
Egenkapital (mia. kr.) 2,1 2,1 
Egenkapital ift. oms. 28% 28% 
Vurderet egenkapital (mia. kr.) 4,2 5,2 

Omkostningsfordeling på gymnasierne 
Lidt forsimplet er skolens indtægter og omkostninger fordelt på tre formål. Det første formål er 
undervisning, det andet er ledelse, administration og markedsføring, og det tredje er bygninger. I 
undervisningen indgår alt, der har med undervisningens gennemførelse at gøre inkl. omkostninger 
til mellemlederne. I bygningsomkostningerne er også medtaget de finansielle poster, der primært 
er renteudgifter.  
 
Samlet anvendte de almene gymnasier og hf-kurser 76,8% på undervisningen, 9,3% på 
administration og 14,8% på bygningerne i 2019. Samlet anvendes der mere end 100 pct., fordi der 
er underskud i sektoren. Fordelingen på den enkelte skole afhænger af 
uddannelsessammensætning, klassestørrelser, om skolen modtager udkantstilskud eller socialt 
tilskud, skolestørrelse mv. 
 
Omkostningsfordelingen for administration og bygninger er på stort set på samme niveau som i 
2018, imens andelen til undervisingen er steget med et procentpoint. Udviklingen i 
omkostningsfordelingen tyder på, at skolerne har søgt at prioritere undervisningen i en tid med 
omprioriteringsbidraget.  
   

2018 2019 
Undervisning 75,8 76,8 
Administration og ledelse mv. 9,2 9,3 
Bygninger og finansielle omkostninger 14,8 14,8 
Samlet anvendelse 99,8 100,8 
*Eksklusiv særlige tilskud, kostafdelinger, fællesskaber og indtægtsdækket virksomhed.  
Er summen højere end 100, har skolen underskud; og er det under 100, har den overskud.  

 
Bruges midler til gymnasial undervisning til undervisningen? 
Udover skolens samlede resultat er det interessant at se på skolens anvendelse af de gymnasiale 
undervisningsindtægter. Anvendelsesgraden fremkommer ved at dele de gymnasiale undervis-
ningsomkostninger med de gymnasiale undervisningsindtægter og gange med 100. Tallene kan 
være vanskelige at uddrage direkte af skolens årsrapport. Derfor får GL tallene fra Undervisnings-
ministeriet. Tallene er skolernes egne indberetninger af deres formålsregnskaber, dog korrigeret 
forholdsmæssigt for det geografiske grundtilskud. Der er risiko for, at skolerne har indberettet tal-
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lene forkert, og at de derfor ikke er retvisende. Derfor er det væsentligt at tage en dialog på den 
enkelte skole om tallene.  
 

De almene gymnasier og hf-kurser har en anvendelsesgrad på 101,8. Det svarer til, at gymnasierne 
samlet anvender 98 mio. kr. mere til undervisningen, end der er indtægter. Siden 2015 har anven-
delsesgraden været stigende – og det samme gælder for den gymnasiale lønanvendelse. I 2018 var 
anvendelsesgraden 100,1 pct. I årene før har skolerne samlet anvendt mindre til den gymnasiale 
undervisning, end de har fået i tilskud. Den stigende anvendelsesgrad kan ses som en konsekvens 
af de store besparelser, der har ramt sektoren siden 2016, og som også slår igennem i 2019. Det er 
væsentligt at nævne, at der i omkostningerne til undervisningens gennemførelse også findes de 
gymnasiale mellemledere. 

Anvendelse af undervisningstilskuddet til gymnasial undervisning  

  2015 2016 2017 2018 2019 
Gymnasial undervisnings-
anvendelse (i pct.) 

95,8 % 96,1 % 99,6 % 100,1 %   
                   

101,8 % 

Gymnasial lønanvendelse  
(i pct.) 

85,6 % 86,6 % 90,1 % 90,6 %          
              

92,2% 

Øvrige gymnasiale undervisnings-
omkostninger (i pct.) 

10,2 % 9,5 % 9,6 % 9,6 %      
                

9,6% 

 
Gymnasialt undervisningsoverskud 

 
260 mio. kr. 

 
233 mio. kr. 

 
20 mio. kr. 

 
-9 mio. kr.         

 
-98 mio. kr.  

Omkostningerne til undervisningens gennemførelse indeholder også gymnasiale mellemledere. 

 

Der er stor spredning mellem skolerne, men knap 7 ud af 10 almene gymnasier og hf-kurser an-
vender flere penge på undervisning, end der er undervisningsindtægter til. Hver fjerde skole bru-
ger stort set alle midlerne givet til undervisning på undervisning, mens kun to skoler svarende til 1 
pct. anvender mere end 6 pct. af undervisningsmidlerne til andre formål end undervisning. I 2018 
var det knap 6 ud af 10 skoler, der anvendte over 100 pct. i 2018.  

Hvis en skole anvender fx 96 pct. af undervisningstaxameteret på undervisning, så burde en reduk-
tion i elevtallet på 4 pct. ikke medføre yderligere nedskæringer på undervisningen. Skolen kan dog 
have bundet de resterende ressourcer til andre formål, og der vil også året efter skulle findes be-
sparelser på bygninger og administration svarende til 4 pct. Hvis det er tilfældet, bør man på sko-
len drøfte, hvordan disse omkostninger til andre formål kan nedbringes, fx om der kan ske udlej-
ning af lokaler e.l. 

Hvis en skole anvender fx 106 pct., betyder det, at 6 pct. af indtægterne, som er modtaget til an-
dre områder, anvendes til gymnasial undervisning. Skolen har altså frigjort midler fra administrati-
on, bygninger, anden uddannelse eller andet for at prioritere den gymnasiale undervisning. En 
nedgang i elevtal kan være vanskelig at gennemføre uden konsekvenser for undervisningsomkost-
ningerne.  
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En skole med et samlet regnskabsoverskud har ikke nødvendigvis overskud på den gymnasiale un-
dervisning og omvendt. Det er væsentligt at fastholde, at der som udgangspunkt ikke bør skabes 
overskud på undervisning, og at ressourcer til gymnasial undervisning som udgangspunkt bør an-
vendes til gymnasial undervisning. 

Finanslovsforslag for 2021 
Med finanslovsloven for 2020 blev den største årlige nedskæring – omprioriteringsbidraget – af-
skaffet. I finanslovsforslaget for 2021 er uddannelsesområdet ikke blevet prioriteret. Finansmini-
steriet fortsætter indkøbsbesparelserne for 14. år i træk. Besparelserne er knap 40.000 kr. for et 
gennemsnitligt gymnasium. Regeringen har desuden foreslået, at gymnasierne skal være med til at 
finansiere en politireform, men da der tegner sig et flertal udenom regeringen, der er imod, for-
ventes denne besparelse ikke at blive effektueret.  
 
Sekretariatet har udarbejdet et notat om finanslovsforslag 2021, som du kan se her. 

Af notatet kan du se en gennemgang af øvrige tiltag med betydning for de gymnasiale uddannelser 
og deres tilskud.   

Løn og taxameterfremskrivning 
Lønfremskrivningen af taksterne følger de centralt aftalte lønstigninger, men fremskrivningen sker 
i to tempi. Først indregnes et kvalificeret skøn for udviklingen i det kommende år, og året efter bli-
ver der efterreguleret for den faktiske centrale stigning. Lønreguleringen i 2021 er estimeret til 1,7 
pct., men da skønnet for 2020 var for højt på grund af forventningen til reguleringsordningen, er 
der efterreguleret for dette i taksten for 2021 med -0,3 pct. Sagt med andre ord har taxameteret i 
2020 været reguleret højere end lønningerne tilsagde, og derfor får skolerne en for ”lav regule-
ring” i 2021. Det samme er tilfældet med prisudviklingen på varer/indkøb, der fylder 40 pct. af re-
guleringen.   

2; 2%
4; 3%

3; 2%

30; 25%

81; 68%

Gymnasial undervisningsanvendelse

2019

Anvendelse under 94 Anvendelse mellem 94-96
Anvendelse mellem 96-98 Anvendelse mellem 98-100
Anvendelse over 100

1; 1% 3; 2% 15; 13%

31; 26%70; 58%

2018

https://www.gl.org/uddannelse/institutioner/finanslov/Sider/Besparelser-p%C3%A5-gymnasierne-kamufleres-i-regeringens-finanslovsforslag.aspx
https://www.gl.org/uddannelse/institutioner/finanslov/Sider/Besparelser-p%C3%A5-gymnasierne-kamufleres-i-regeringens-finanslovsforslag.aspx
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Udviklingen i antal årselever 
Skolernes økonomi er flere steder presset af udviklingen i antallet af årselever. Ungdomsårgange-
ne falder frem mod 2030. Der er stor forskel på, hvor hårdt den enkelte skole vil blive ramt. Det er 
primært skolerne udenfor de store byer, der rammes. Hvis et alment gymnasium går en stx-klasse 
ned, betyder det et årligt indtægtstab på ca. 1,7 mio. kr. pr. år i tre år. Skolen kan tilpasse en del af 
omkostningerne, men fx bygningsomkostninger kan være vanskelige at tilpasse. Imens tilpasnin-
gen af undervisningstaxameteret sker øjeblikligt, beregnes bygningstaxameteret og fællesudgifts-
taxameteret ud fra sidste års antal årselever. Der er dog også forsinkelse i tabet af bygnings- og 
fællesomkostningstaxameteret på et år. Hvis skolen går ½ klasse ned eller har stort frafald, er det 
endnu vanskeligere at tilpasse omkostningerne, da omkostningerne primært knytter sig til en klas-
se og ikke til antallet af elever.  

Gennemførte besparelser 
I 2016, 2017, 2018 og 2019 har de almene gymnasier været underlagt omprioriteringsbidraget, der 
er en besparelse på 2 pct. af statstilskuddet. De sparede midler kommer ikke tilbage året efter, 
hvilket betyder, at der i 2019 har været knap 8 pct. færre ressourcer at drive skolen for end i 2015. 

I 2017 blev udbyderne af stx og IB endvidere ramt af besparelser for 235 mio. kr. som følge af 
EUD-budgetforliget. Alt i alt kostede EUD-aftalen 3,7 pct. af stx-elevtaksten. Med aftalen blev en 
procentdel af elevtaksten omlagt til et geografisk grundtilskud på en mio. kr. til hver skole. Om-
lægningen var udgiftsneutral for sektoren, men gav en omfordeling fra de store til de små skoler.  

Samlet er der sparet knap 900 mio. kr. på stx og hf i 2019 i forhold til 2015 ved samme antal ele-
ver. For hele den gymnasiale sektor er det knap halvanden mia. kr.    
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Tabel 1. Nøgletal for almene gymnasier og hf-kurser, regnskab 2019 
  Overskud 

(mio. kr.) 
Overskuds-
grad (%) 

Likviditet 
(mio. kr.) 

Likviditet ift. 
oms (%) 

Egenkapi-
tal (mio. 
kr) 

Egenkap ift 
oms (%) 

Rysensteen Gymnasium 0,0 0,0% 28 35% 15 19% 
Christianshavns Gymnasium 0,2 0,3% 21 35% 20 33% 
Nørre Gymnasium 0,3 0,3% 25 29% 8 10% 
Københavns åbne Gymnasium 0,8 1,2% 15 22% 23 35% 
HF-Centret Efterslægten -0,2 -0,3% 17 24% 62 88% 
Ørestad Gymnasium -4,7 -5,2% 22 25% 13 15% 
Gefion Gymnasium -1,3 -1,3% 37 38% 20 21% 
Falkonergårdens Gymnasium og HF 0,7 1,0% 11 14% 65 87% 
Frederiksberg Gymnasium 0,5 0,9% 16 31% 5 10% 
Frederiksberg HF-Kursus 2,1 5,0% 25 59% 40 94% 
Borupgaard Gymnasium 0,9 1,0% 26 30% 14 16% 
Aurehøj Gymnasium 1,0 1,6% 11 18% 23 39% 
Gentofte HF -0,3 -0,6% 23 55% 28 67% 
Gammel Hellerup Gymnasium 0,9 1,1% 17 22% 38 48% 
Ordrup Gymnasium -1,3 -2,1% 43 67% 48 74% 
Øregård Gymnasium 0,7 1,2% 16 29% 33 60% 
Gladsaxe Gymnasium -2,0 -2,6% 14 18% 8 10% 
Herlev Gymnasium og HF -3,7 -8,2% 7 15% 3 8% 
Hvidovre Gymnasium & HF -0,5 -1,4% 5 14% 5 12% 
Høje-Taastrup Gymnasium 0,8 1,7% 11 22% 10 22% 
Virum Gymnasium -7,7 -9,5% 35 43% 7 9% 
Rødovre Gymnasium 0,8 1,2% 24 38% 14 22% 
Nærum Gymnasium 0,3 0,3% 32 37% 24 27% 
Tårnby Gymnasium -1,4 -2,1% 22 33% 37 54% 
Allerød Gymnasium 0,1 0,1% 18 34% 17 31% 
Birkerød Gymnasium HF IB 0,9 1,0% 19 20% 25 27% 
Frederikssund Gymnasium -0,7 -1,8% 21 51% 11 26% 
Frederiksværk Gymnasium og HF 0,4 0,9% 10 26% 5 14% 
Gribskov Gymnasium 0,1 0,2% 17 31% 15 28% 
Espergærde Gymnasium og HF -1,2 -1,3% 25 29% 33 38% 
Helsingør Gymnasium -0,6 -1,1% 20 39% 8 16% 
Frederiksborg Gymnasium og HF 2,8 2,7% 55 53% 56 54% 
Rungsted Gymnasium 0,3 0,4% 32 53% 15 25% 
Egedal Gymnasium & HF -5,2 -7,9% 27 41% 8 11% 
Greve Gymnasium -0,3 -0,4% 19 23% 37 44% 
Køge Gymnasium -5,0 -5,7% 16 18% 2 2% 
Roskilde Katedralskole 0,0 0,0% 45 42% 15 14% 
Roskilde Gymnasium 0,9 0,9% 37 35% 24 22% 
Himmelev Gymnasium -2,1 -3,9% 8 14% 19 35% 
Solrød Gymnasium -0,6 -1,2% 11 20% 9 18% 
Rønde Gymnasium 0,6 1,6% 14 40% 18 51% 
Lemvig Gymnasium -0,3 -0,8% 15 40% 11 29% 
Ribe Katedralskole (jur) -0,3 -0,4% 21 32% 36 56% 
Odsherreds Gymnasium 0,7 2,0% 12 32% 3 7% 
Stenhus Gymnasium 0,4 0,4% 27 23% 29 25% 
Høng Gymnasium og HF -1,2 -4,6% 6 21% 4 15% 



9 
 

  Overskud 
(mio. kr.) 

Overskuds-
grad (%) 

Likviditet 
(mio. kr.) 

Likviditet ift. 
oms (%) 

Egenkapi-
tal (mio. 
kr) 

Egenkap ift 
oms (%) 

Midtsjællands Gymnasium -0,2 -0,2% 30 47% 10 16% 
Kalundborg Gymnasium og HF -3,6 -5,8% 32 53% 26 43% 
Slagelse Gymnasium 0,0 0,0% 14 13% 7 7% 
Maribo Gymnasium 0,3 0,8% 10 28% 8 23% 
Nakskov Gymnasium og HF 0,2 0,8% 12 40% 8 26% 
Nykøbing Katedralskole 0,1 0,2% 18 34% 11 20% 
Næstved Gymnasium og HF -3,3 -2,9% 31 28% 8 7% 
Vordingborg Gymnasium & HF 2,4 4,0% 28 47% 41 69% 
Faaborg Gymnasium 1,6 5,7% 14 51% 11 40% 
Vestfyns Gymnasium 0,2 0,5% 24 54% 31 68% 
Middelfart Gymnasium & HF 1,1 2,1% 13 25% 13 24% 
Nyborg Gymnasium 0,3 0,2% 25 23% 19 17% 
Odense Katedralskole -0,3 -0,4% 16 21% 13 17% 
Sct. Knuds Gymnasium -0,8 -0,7% 27 24% 10 9% 
Mulernes Legatskole -0,1 -0,2% 13 21% 9 15% 
Tornbjerg Gymnasium -1,6 -2,9% 10 20% 7 12% 
Midtfyns Gymnasium -0,2 -0,5% 8 20% 5 13% 
Svendborg Gymnasium -0,4 -0,4% 27 31% 19 22% 
Nordfyns Gymnasium 2,6 6,7% 9 24% 18 47% 
Haderslev Katedralskole -6,2 -8,4% 27 37% 10 13% 
Sønderborg Statsskole -1,6 -2,1% 51 69% 31 41% 
Alssundgymnasiet Sønderborg -1,8 -4,7% 18 47% 5 13% 
Tønder Gymnasium -1,3 -2,6% 19 37% 20 40% 
Aabenraa Statsskole 5,4 7,2% 39 52% 35 47% 
Esbjerg Gymnasium 0,4 0,5% 14 19% 25 33% 
Grindsted Gymnasium & HF -2,2 -5,7% 15 39% 3 7% 
Varde Gymnasium 0,1 0,3% 13 29% 29 62% 
Vejen Gymnasium og HF  0,8 1,9% 18 42% 10 23% 
Fredericia Gymnasium 1,9 2,3% 27 34% 23 28% 
Horsens Statsskole - Gymnasium og 
HF 

1,5 2,5% 29 50% 18 30% 

Horsens Gymnasium -0,1 -0,3% 23 50% 5 10% 
Kolding Gymnasium  HF-Kursus og IB  -0,5 -0,7% 22 35% 11 18% 
Munkensdam Gymnasium 0,0 0,0% 27 41% 46 68% 
Tørring Gymnasium -0,1 -0,4% 15 43% 15 42% 
Rødkilde Gymnasium -1,0 -1,7% 23 38% 10 16% 
Rosborg Gymnasium & HF -5,2 -4,5% 9 8% 17 15% 
Herning Gymnasium -1,5 -1,8% 36 43% 54 65% 
Holstebro Gymnasium og HF 0,4 0,5% 29 43% 17 25% 
Ikast-Brande Gymnasium -1,0 -1,6% 24 40% 19 32% 
Ringkjøbing Gymnasium 0,3 0,8% 17 54% 17 57% 
Struer Statsgymnasium -0,8 -1,2% 19 27% 21 30% 
Grenaa Gymnasium 0,1 0,1% 22 39% 8 14% 
Favrskov Gymnasium -1,7 -2,8% 21 34% 8 13% 
Odder Gymnasium 0,1 0,2% 9 20% 1 1% 
Randers Statsskole 0,7 1,0% 19 29% 34 51% 
Paderup gymnasium -0,1 -0,2% 19 36% 17 33% 
Silkeborg Gymnasium 0,0 0,0% 24 20% 20 16% 
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Skanderborg Gymnasium -0,2 -0,3% 14 22% 0 0% 
  Overskud 

(mio. kr.) 
Overskuds-
grad (%) 

Likviditet 
(mio. kr.) 

Likviditet ift. 
oms (%) 

Egenkapi-
tal (mio. 
kr) 

Egenkap ift 
oms (%) 

Århus Akademi -7,1 -11,2% 21 33% 18 28% 
Aarhus Katedralskole 0,4 0,6% 24 35% 15 22% 
Århus Statsgymnasium -1,4 -2,2% 24 36% 14 22% 
Marselisborg Gymnasium -0,4 -0,5% 20 32% 8 13% 
Risskov gymnasium -1,1 -1,7% 31 49% 13 20% 
Viby Gymnasium 1,1 2,0% 9 15% 6 11% 
Egå Gymnasium -0,8 -1,3% 29 45% 38 58% 
Vestjysk Gymnasium Tarm -1,8 -4,6% 21 54% 15 39% 
Bjerringbro Gymnasium 0,0 0,0% 15 53% 12 44% 
Morsø Gymnasium 0,3 0,9% 14 50% 7 23% 
Skive Gymnasium og HF 0,2 0,4% 19 34% 41 73% 
Thisted Gymnasium, STX og HF 0,4 0,8% 18 39% 17 38% 
Viborg Katedralskole -1,6 -1,5% 44 43% 23 22% 
Viborg Gymnasium og HF -0,9 -1,3% 16 24% 17 25% 
Brønderslev Gymnasium og HF 0,9 2,3% 29 75% 13 33% 
Dronninglund Gymnasium -1,9 -5,8% 8 24% 2 8% 
Fjerritslev Gymnasium -0,7 -2,0% 12 36% 9 27% 
Frederikshavn Gymnasium -6,5 -13,7% 14 30% 3 7% 
Hjørring Gymnasium/STX og HF -0,8 -1,1% 15 23% 13 18% 
Mariagerfjord Gymnasium 0,0 -0,1% 26 44% 9 15% 
Støvring Gymnasium -0,3 -0,8% 14 35% 4 11% 
Aalborghus Gymnasium 0,5 0,7% 13 18% 5 7% 
Aalborg Katedralskole -1,7 -2,3% 14 19% 12 16% 
Nørresundby Gymnasium og HF -0,5 -0,8% 18 29% 3 6% 
Hasseris Gymnasium 0,7 1,2% 10 18% -3 -6% 
Vesthimmerlands Gymnasium og HF 0,6 1,3% 14 30% 12 26% 
Almene gymnasier og hf-kurser  gns. -0,5 -0,8% 20 33% 17 28% 
Overskuddet er før ekstraordinære poster og overskudsgraden er defineret som overskud før ekstraordinære posters andel af den samlede omsætnin-
gen (indtægterne). Likviditet er her defineret som regnskabets omsætningsaktiver – det både er penge på bankbogen, obligationer og penge skolen har 
til gode på kort sigt. Finansieringsgrad er defineret som skolens samlede låns andel af bygningsværdien. 
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Tabel 2. Omkostningsfordeling for almene gymnasier og hf-kurser 2019   

  

 
Undervisning Ledelse, adm, 

markedsføring 
Bygning og fi-
nansielle po-
ster 

Samlet an-
vendelse   

Årselever 
* 

Rysensteen Gymnasium 75,0% 7,3% 17,7% 100,0% 1.077 
Christianshavns Gymnasium 77,8% 9,1% 12,8% 99,7% 772 
Nørre Gymnasium 76,8% 9,4% 13,5% 99,7% 1.134 
Københavns åbne Gymnasium 78,5% 9,3% 10,9% 98,7% 767 
HF-Centret Efterslægten 74,2% 11,8% 14,3% 100,3% 813 
Ørestad Gymnasium 74,0% 9,9% 21,3% 105,2% 1.177 
Gefion Gymnasium 73,7% 7,3% 20,4% 101,3% 1.227 
Falkonergårdens Gymnasium 73,2% 7,2% 18,6% 99,0% 915 
Frederiksberg Gymnasium 74,4% 10,9% 13,8% 99,1% 624 
Frederiksberg HF-Kursus 70,5% 14,6% 10,0% 95,0% 470 
Borupgaard Gymnasium 79,1% 8,9% 11,1% 99,0% 1.161 
Aurehøj Gymnasium 75,9% 9,7% 12,8% 98,4% 758 
Gentofte HF 72,8% 15,2% 12,7% 100,6% 450 
Gammel Hellerup Gymnasium 74,9% 10,8% 13,2% 98,9% 1.013 
Ordrup Gymnasium 78,9% 8,0% 15,2% 102,1% 835 
Øregård Gymnasium 79,7% 8,0% 11,1% 98,8% 713 
Gladsaxe Gymnasium 77,6% 11,4% 13,6% 102,6% 1.029 
Herlev Gymnasium og HF 80,7% 12,1% 15,4% 108,2% 505 
Hvidovre Gymnasium & HF 78,0% 11,0% 12,4% 101,4% 420 
Høje-Taastrup Gymnasium 66,0% 15,0% 17,3% 98,3% 450 
Virum Gymnasium 80,2% 8,5% 20,8% 109,5% 1.074 
Rødovre Gymnasium 79,5% 8,4% 10,9% 98,8% 776 
Nærum Gymnasium  78,8% 7,7% 13,2% 99,7% 1.118 
Tårnby Gymnasium 75,8% 9,8% 16,6% 102,1% 819 
Allerød Gymnasium 76,0% 9,9% 13,9% 99,9% 683 
Birkerød Gymnasium HF IB 75,3% 7,8% 15,8% 98,9% 1.017 
Frederikssund Gymnasium 75,4% 13,8% 12,5% 101,8% 428 
Frederiksværk Gymnasium og HF 73,2% 10,3% 15,6% 99,1% 411 
Gribskov Gymnasium 80,0% 8,2% 11,6% 99,8% 687 
Espergærde Gymnasium og HF 82,1% 7,7% 11,5% 101,3% 1.148 
Helsingør Gymnasium 71,1% 13,7% 16,3% 101,1% 611 
Frederiksborg Gymnasium og HF 75,0% 9,4% 12,9% 97,3% 1.356 
Rungsted Gymnasium 75,4% 9,3% 14,8% 99,6% 774 
Egedal Gymnasium & HF 80,2% 8,4% 19,4% 107,9% 823 
Greve Gymnasium 77,6% 7,1% 15,8% 100,4% 1.120 
Køge Gymnasium 82,4% 5,5% 17,8% 105,7% 1.137 
Roskilde Katedralskole 71,3% 10,7% 18,1% 100,0% 1.439 
Roskilde Gymnasium 78,4% 8,6% 12,0% 98,9% 1.127 
Himmelev Gymnasium 78,5% 11,7% 13,7% 103,9% 682 
Solrød Gymnasium 78,7% 9,2% 13,3% 101,2% 681 
Rønde Gymnasium 67,7% 14,9% 15,6% 98,2% 233 
Lemvig Gymnasium 78,1% 10,3% 12,4% 100,8% 408 
Ribe Katedralskole (jur) 81,7% 8,3% 10,5% 100,4% 751 
Odsherreds Gymnasium 76,3% 7,8% 13,9% 98,0% 361 
Stenhus Gymnasium 78,4% 6,0% 15,2% 99,6% 1.331 
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Undervisning Ledelse, adm, 

markedsføring 
Bygning og fi-
nansielle po-
ster 

Samlet an-
vendelse   

Årselever 
* 

Høng Gymnasium og HF 78,4% 13,4% 14,1% 105,9% 133 
Midtsjællands Gymnasium 71,2% 10,0% 19,1% 100,2% 691 
Kalundborg Gymnasium og HF 77,7% 10,7% 17,4% 105,8% 696 
Slagelse Gymnasium 81,7% 6,5% 11,9% 100,0% 1.277 
Maribo Gymnasium 65,0% 14,7% 19,4% 99,2% 371 
Nakskov Gymnasium og HF 73,8% 14,2% 11,3% 99,2% 379 
Nykøbing Katedralskole 76,1% 10,2% 13,5% 99,8% 679 
Næstved Gymnasium og HF 74,9% 6,1% 21,9% 102,9% 1.347 
Vordingborg Gymnasium & HF 74,9% 10,6% 10,0% 95,5% 624 
Faaborg Gymnasium 64,9% 14,3% 14,3% 93,4% 197 
Vestfyns Gymnasium 77,0% 9,5% 13,0% 99,5% 569 
Middelfart Gymnasium & HF 75,2% 11,0% 11,7% 97,9% 641 
Nyborg Gymnasium 78,2% 8,2% 13,3% 99,7% 964 
Odense Katedralskole 77,9% 8,6% 13,8% 100,4% 903 
Sct. Knuds Gymnasium 81,0% 7,9% 12,2% 101,1% 922 
Mulernes Legatskole 79,6% 7,8% 12,8% 100,2% 770 
Tornbjerg Gymnasium 82,2% 10,7% 10,0% 102,9% 678 
Midtfyns Gymnasium 77,0% 10,8% 12,7% 100,5% 464 
Svendborg Gymnasium 78,1% 10,9% 11,4% 100,4% 1.114 
Nordfyns Gymnasium  70,9% 9,6% 12,8% 93,3% 467 
Haderslev Katedralskole 84,3% 8,4% 15,6% 108,4% 927 
Sønderborg Statsskole 78,0% 7,4% 16,8% 102,1% 910 
Alssundgymnasiet Sønderborg 75,9% 11,5% 17,3% 104,7% 452 
Tønder Gymnasium 73,2% 10,3% 19,2% 102,7% 565 
Aabenraa Statsskole 69,1% 8,5% 15,1% 92,7% 840 
Esbjerg Gymnasium 78,1% 8,8% 12,6% 99,5% 923 
Grindsted Gymnasium & HF 78,7% 11,6% 15,4% 105,7% 416 
Varde Gymnasium  74,9% 10,1% 14,7% 99,7% 511 
Vejen Gymnasium og HF 71,6% 10,3% 16,2% 98,1% 502 
Fredericia Gymnasium 76,4% 5,9% 15,3% 97,7% 932 
Horsens Statsskole - Gymnasium og hf 77,3% 10,1% 10,1% 97,5% 716 
Horsens Gymnasium 77,3% 10,6% 12,3% 100,3% 561 
Kolding Gymnasium  HF-Kursus og IB 78,1% 8,9% 13,8% 100,7% 769 
Munkensdam Gymnasium 76,0% 8,4% 15,6% 100,0% 877 
Tørring Gymnasium 72,3% 11,2% 16,9% 100,4% 363 
Rødkilde Gymnasium 79,4% 8,3% 13,9% 101,7% 785 
Rosborg Gymnasium & HF 72,7% 7,3% 24,6% 104,6% 1.447 
Herning Gymnasium 80,3% 7,8% 13,7% 101,8% 1.084 
Holstebro Gymnasium og HF 75,0% 7,9% 16,5% 99,5% 822 
Ikast-Brande Gymnasium 80,9% 8,2% 12,5% 101,6% 715 
Ringkjøbing Gymnasium 69,2% 14,2% 15,8% 99,2% 315 
Struer Statsgymnasium 80,4% 9,1% 11,9% 101,4% 554 
Grenaa Gymnasium 73,9% 9,2% 16,8% 99,8% 499 
Favrskov Gymnasium 79,8% 6,8% 16,2% 102,8% 760 
Odder Gymnasium 76,8% 11,9% 11,1% 99,8% 531 
Randers Statsskole 75,1% 10,4% 13,5% 99,0% 844 
Paderup gymnasium 74,9% 9,1% 16,2% 100,2% 618 
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Undervisning Ledelse, adm, 

markedsføring 
Bygning og fi-
nansielle po-
ster 

Samlet an-
vendelse   

Årselever 
* 

Silkeborg Gymnasium 80,5% 8,1% 11,4% 100,0% 1.523 
Skanderborg Gymnasium 71,4% 8,7% 20,2% 100,3% 786 
Århus Akademi 69,4% 12,2% 29,5% 111,2% 648 
Aarhus Katedralskole 78,4% 8,8% 12,2% 99,4% 869 
Århus Statsgymnasium 77,7% 10,1% 14,4% 102,2% 813 
Marselisborg Gymnasium 74,7% 9,4% 16,4% 100,5% 836 
Risskov gymnasium 79,1% 9,5% 13,1% 101,7% 794 
Viby Gymnasium 73,6% 9,2% 15,2% 98,0% 667 
Egå Gymnasium 82,0% 8,9% 10,4% 101,3% 820 
Vestjysk Gymnasium Tarm 81,3% 11,4% 12,0% 104,7% 392 
Bjerringbro Gymnasium 65,8% 15,4% 18,8% 100,0% 244 
Morsø Gymnasium 70,3% 13,5% 15,2% 99,1% 263 
Skive Gymnasium og HF 77,5% 8,6% 13,5% 99,6% 683 
Thisted Gymnasium, STX og HF 72,1% 10,4% 16,6% 99,2% 535 
Viborg Katedralskole 78,4% 6,2% 17,1% 101,7% 1.007 
Viborg Gymnasium og HF 80,6% 7,7% 13,0% 101,3% 855 
Brønderslev Gymnasium og HF 74,0% 9,9% 13,8% 97,7% 430 
Dronninglund Gymnasium 80,2% 13,1% 12,5% 105,8% 395 
Fjerritslev Gymnasium 72,4% 13,4% 16,1% 102,0% 276 
Frederikshavn Gymnasium 82,0% 12,7% 19,1% 113,9% 569 
Hjørring Gymnasium/STX og HF 78,8% 8,1% 14,3% 101,1% 838 
Mariagerfjord Gymnasium 80,5% 9,2% 10,3% 100,1% 685 
Støvring Gymnasium 71,2% 11,3% 18,3% 100,8% 486 
Aalborghus Gymnasium 80,8% 7,3% 11,2% 99,3% 879 
Aalborg Katedralskole 83,4% 6,7% 12,2% 102,3% 930 
Nørresundby Gymnasium og HF 83,2% 6,6% 11,0% 100,8% 775 
Hasseris Gymnasium 78,7% 8,2% 11,8% 98,8% 765 
Vesthimmerlands Gymnasium og HF 72,8% 11,4% 14,6% 98,7% 479 
Almene gymnasier og hf-kurser  gns. 76,8% 9,3% 14,8% 100,8% 747 
*Eksklusiv særlige tilskud, kostafdelinger, fællesskaber og indtægtsdækket virksomhed.  
Er summen højere end 100 har skolen underskud og er det under 100 har den overskud.  
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Tabel 2A. Omkostningsfordeling for almene gymnasier og hf-kurser 2018  
 Regnskaber 2018 
(i pct. af omkostninger og overskud) 

Undervisning Ledelse, adm, 
markedsføring 

Bygning og 
finansielle 
poster 

Samlet an-
vendelse   

Årselever * 

Allerød Gymnasium 74,8% 9,4% 15,0% 99,3% 731 
Alssundgymnasiet Sønderborg 77,6% 10,8% 14,9% 103,4% 468 
Aurehøj Gymnasium 76,6% 9,6% 12,8% 99,1% 756 
Birkerød Gymnasium HF IB & Kostsko-
le 

75,4% 8,6% 16,5% 100,5% 1.026 

Bjerringbro Gymnasium 69,6% 14,3% 15,7% 99,6% 284 
Borupgaard Gymnasium 79,7% 8,9% 11,0% 99,7% 1.181 
Brønderslev Gymnasium og HF 75,5% 9,6% 13,6% 98,6% 427 
Christianshavns Gymnasium 78,7% 8,7% 12,9% 100,4% 768 
Dronninglund Gymnasium 79,3% 10,5% 10,3% 100,1% 450 
Egedal Gymnasium & HF 79,5% 8,1% 11,9% 99,5% 864 
Egå Gymnasium 80,4% 9,7% 10,5% 100,6% 805 
Esbjerg Gymnasium 82,6% 6,5% 12,1% 101,2% 980 
Espergærde Gymnasium og HF 77,1% 10,5% 12,4% 100,1% 1.133 
Falkonergårdens Gymnasium og HF 74,6% 6,0% 19,1% 99,8% 905 
Favrskov Gymnasium 76,5% 6,6% 15,7% 98,8% 777 
Fjerritslev Gymnasium 71,2% 14,4% 14,7% 100,3% 290 
Fredericia Gymnasium 78,2% 5,9% 16,9% 101,0% 947 
Frederiksberg Gymnasium 74,1% 10,7% 13,8% 98,6% 645 
Frederiksberg HF-Kursus 68,5% 16,1% 11,1% 95,7% 476 
Frederiksborg Gymnasium og HF 74,5% 10,4% 11,8% 96,8% 1.309 
Frederikshavn Gymnasium 69,1% 9,0% 11,8% 89,9% 612 
Frederikssund Gymnasium 73,2% 14,3% 12,8% 100,3% 438 
Frederiksværk Gymnasium og HF 74,4% 9,8% 14,7% 98,9% 405 
Faaborg Gymnasium 74,3% 15,0% 15,4% 104,6% 251 
Gammel Hellerup Gymnasium 72,1% 10,1% 15,1% 97,2% 1.025 
Gefion Gymnasium 70,0% 7,5% 19,1% 96,6% 1.216 
Gentofte HF 71,2% 14,9% 12,8% 98,9% 455 
Gladsaxe Gymnasium 75,5% 10,5% 14,4% 100,4% 1.048 
Grenaa Gymnasium 73,1% 9,8% 15,3% 98,2% 534 
Greve Gymnasium 76,7% 6,8% 15,9% 99,4% 1.091 
Gribskov Gymnasium 78,5% 8,1% 13,2% 99,8% 645 
Grindsted Gymnasium & HF 79,2% 13,6% 16,6% 109,4% 422 
Haderslev Katedralskole 78,8% 8,2% 18,6% 105,7% 933 
Hasseris Gymnasium 78,3% 8,5% 12,8% 99,7% 760 
Helsingør Gymnasium 70,7% 11,6% 16,9% 99,2% 675 
Herlev Gymnasium og HF 76,8% 10,2% 14,8% 101,8% 563 
Herning Gymnasium 76,8% 6,9% 15,6% 99,3% 1.120 
HF-Centret Efterslægten 73,1% 12,3% 16,0% 101,3% 826 
Himmelev Gymnasium 75,5% 11,5% 13,0% 100,0% 694 
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 Regnskaber 2018 
(i pct. af omkostninger og overskud) 

Undervisning Ledelse, adm, 
markedsføring 

Bygning og 
finansielle 
poster 

Samlet anv.  Årselever * 

Hjørring Gymnasium/STX og HF 77,9% 8,0% 14,1% 100,0% 892 
Holstebro Gymnasium og HF 73,9% 7,8% 16,2% 97,9% 823 
Horsens Gymnasium 73,2% 9,8% 14,0% 97,0% 568 
Horsens Statsskole - Gymnasium og 
HF-Kursus 

75,4% 7,9% 11,3% 94,6% 766 

Hvidovre Gymnasium & HF 73,6% 10,9% 14,1% 98,6% 479 
Høje-Taastrup Gymnasium 69,3% 13,1% 17,6% 100,0% 519 
Høng Gymnasium og HF 80,9% 13,3% 14,4% 108,6% 143 
Ikast-Brande Gymnasium 78,4% 8,4% 13,6% 100,4% 757 
Kalundborg Gymnasium og HF 71,0% 8,8% 19,9% 99,6% 709 
Kolding Gymnasium  HF-Kursus og IB 
School 

76,8% 9,5% 14,7% 100,9% 767 

Københavns åbne Gymnasium 80,2% 9,0% 10,7% 99,9% 764 
Køge Gymnasium 81,9% 5,2% 24,4% 111,5% 1.133 
Lemvig Gymnasium 79,0% 10,0% 12,3% 101,4% 428 
Mariagerfjord Gymnasium 82,0% 8,5% 9,4% 99,9% 726 
Maribo Gymnasium 71,0% 15,0% 17,2% 103,2% 396 
Marselisborg Gymnasium 72,6% 8,3% 17,7% 98,6% 831 
Middelfart Gymnasium & HF 75,4% 10,0% 13,8% 99,2% 663 
Midtfyns Gymnasium 76,3% 10,3% 12,6% 99,2% 510 
Midtsjællands Gymnasium 70,8% 10,0% 18,5% 99,3% 721 
Morsø Gymnasium 70,9% 14,5% 14,0% 99,4% 305 
Mulernes Legatskole 79,9% 7,6% 13,5% 101,0% 829 
Munkensdam Gymnasium 72,8% 7,3% 11,1% 91,1% 878 
Nakskov Gymnasium og HF 74,7% 12,7% 11,5% 98,9% 377 
Nordfyns Gymnasium 76,6% 9,8% 12,1% 98,4% 462 
Nyborg Gymnasium 75,2% 8,6% 14,3% 98,0% 990 
Nykøbing Katedralskole 75,4% 9,6% 13,8% 98,9% 707 
Nærum Gymnasium 77,4% 7,5% 14,8% 99,7% 1.134 
Næstved Gymnasium og HF 74,8% 6,5% 18,1% 99,4% 1.400 
Nørre Gymnasium 77,7% 9,0% 13,6% 100,2% 1.116 
Nørresundby Gymnasium og HF 80,9% 6,8% 11,3% 99,0% 802 
Odder Gymnasium 77,2% 11,8% 11,8% 100,8% 545 
Odense Katedralskole 78,5% 8,0% 12,0% 98,6% 911 
Odsherreds Gymnasium 77,4% 8,1% 14,3% 99,8% 381 
Ordrup Gymnasium 76,1% 7,6% 19,1% 102,9% 846 
Paderup gymnasium 74,1% 8,2% 16,2% 98,5% 673 
Randers Statsskole 76,2% 10,3% 14,9% 101,5% 839 
Ringkjøbing Gymnasium 66,5% 12,9% 17,0% 96,4% 341 
Risskov gymnasium 78,5% 9,4% 13,7% 101,6% 792 
Rosborg Gymnasium & HF 70,1% 7,6% 17,8% 95,5% 1430 
Roskilde Gymnasium 78,3% 8,3% 12,3% 98,9% 1.120 
Roskilde Katedralskole 69,2% 10,4% 26,0% 105,6% 1.446 
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 Regnskaber 2018 
 
(i pct. af omkostninger og overskud) 

Undervisning Ledelse, adm, 
markedsføring 

Bygning og 
finansielle 
poster 

Samlet an-
vendelse 

Årselever * 

Rungsted Gymnasium 75,5% 9,1% 13,5% 98,1% 796 
Rysensteen Gymnasium 76,5% 8,6% 16,7% 101,8% 1.067 
Rødkilde Gymnasium 78,3% 9,3% 13,4% 101,0% 777 
Rødovre Gymnasium 79,4% 8,5% 10,2% 98,2% 783 
Rønde Gymnasium 66,4% 15,3% 18,0% 99,6% 246 
Sct. Knuds Gymnasium 81,2% 7,7% 11,3% 100,3% 931 
Silkeborg Gymnasium 77,6% 7,7% 14,5% 99,8% 1.538 
Skanderborg Gymnasium 70,3% 9,7% 19,4% 99,4% 811 
Skive Gymnasium og HF 76,6% 8,9% 13,9% 99,3% 709 
Slagelse Gymnasium 77,3% 7,7% 14,4% 99,4% 1.302 
Solrød Gymnasium 77,9% 9,2% 14,5% 101,6% 671 
Stenhus Gymnasium 77,2% 7,0% 17,0% 101,1% 1.327 
Struer Statsgymnasium 78,9% 9,0% 12,6% 100,5% 570 
Støvring Gymnasium 70,8% 11,1% 17,4% 99,3% 505 
Svendborg Gymnasium 76,7% 10,1% 10,9% 97,7% 1.150 
Sønderborg Statsskole 77,5% 6,9% 19,7% 104,1% 946 
Thisted Gymnasium, STX og HF 73,4% 9,4% 16,8% 99,6% 564 
Tornbjerg Gymnasium 80,8% 10,4% 11,6% 102,8% 748 
Tønder Gymnasium 76,2% 10,2% 17,9% 104,3% 581 
Tørring Gymnasium 71,1% 10,8% 17,8% 99,7% 386 
Tårnby Gymnasium 75,2% 11,0% 10,5% 96,7% 848 
Varde Gymnasium 76,8% 10,3% 14,8% 101,9% 543 
Vejen Gymnasium og HF 70,7% 9,8% 16,1% 96,5% 511 
Vestfyns Gymnasium 76,1% 9,2% 14,7% 100,0% 564 
Vesthimmerlands Gymnasium og HF 73,8% 11,7% 14,6% 100,0% 513 
Vestjysk Gymnasium Tarm 75,4% 10,2% 16,4% 102,1% 425 
Viborg Gymnasium og HF 79,3% 7,3% 14,3% 100,9% 881 
Viborg Katedralskole 72,8% 6,2% 14,8% 93,8% 1.004 
Viby Gymnasium 77,0% 9,2% 15,5% 101,8% 691 
Virum Gymnasium 79,7% 8,3% 10,8% 98,8% 1.075 
Vordingborg Gymnasium & HF 74,8% 11,4% 12,3% 98,5% 620 
Øregård Gymnasium 79,0% 8,7% 10,1% 97,8% 701 
Ørestad Gymnasium 74,1% 8,7% 19,0% 101,8% 1.219 
Aabenraa Statsskole 69,2% 9,0% 20,1% 98,3% 859 
Aalborg Katedralskole 82,1% 6,1% 14,4% 102,6% 975 
Aalborghus Gymnasium 75,6% 12,2% 11,9% 99,7% 906 
Århus Akademi 69,0% 11,7% 14,8% 95,5% 660 
Aarhus Katedralskole 76,4% 9,6% 13,4% 99,3% 884 
Århus Statsgymnasium 75,8% 9,5% 14,5% 99,8% 837 
Almene Gymnasier og hf-kurser gns. 75,8% 9,2% 14,8% 99,8% 758 
*Eksklusiv særlige tilskud, kostafdelinger, fællesskaber og indtægtsdækket virksomhed.  
Er summen højere end 100 har skolen underskud og er det under 100 har den overskud.  
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Tabel 3. Udvikling i gymnasial ündervisningsanvendelsesgrad 2015-2019 

 

 (Via aktindsigt fra Undervisningsministeriet) 2015 2016 2017 2018 2019 

Allerød Gymnasium 92,2% 89,1% 96,4% 99,1% 101,4% 
Alssundgymnasiet Sønderborg 101,5% 103,5% 107,7% 109,4% 105,7% 
Aurehøj Gymnasium 89,3% 91,9% 98,3% 100,4% 99,4% 
Birkerød Gymnasium HF IB & Kostskole 87,3% 86,7% 96,0% 99,2% 100,3% 
Bjerringbro Gymnasium 91,4% 87,8% 90,1% 96,8% 90,4% 
Borupgaard Gymnasium 98,0% 98,3% 100,7% 102,1% 101,5% 
Brønderslev Gymnasium og HF 97,5% 94,8% 100,3% 103,2% 100,3% 
Christianshavns Gymnasium 95,1% 97,0% 99,9% 103,7% 102,0% 
Dronninglund Gymnasium 97,1% 98,1% 106,0% 108,0% 112,2% 
Egedal Gymnasium & HF 103,5% 102,6% 104,2% 103,7% 105,1% 
Egå Gymnasium 103,7% 103,9% 104,8% 104,5% 106,6% 
Esbjerg Gymnasium 93,4% 95,3% 103,8% 106,8% 102,2% 
Espergærde Gymnasium og HF 93,1% 94,6% 98,6% 99,5% 105,4% 
Falkonergårdens Gymnasium og HF-Kursus 96,2% 96,0% 97,1% 100,2% 97,9% 
Favrskov Gymnasium 90,3% 96,7% 101,4% 103,0% 107,0% 
Fjerritslev Gymnasium 87,8% 91,3% 89,2% 92,1% 93,3% 
Fredericia Gymnasium 95,7% 96,4% 103,2% 105,3% 102,8% 
Frederiksberg Gymnasium 100,4% 96,3% 98,3% 98,7% 97,0% 
Frederiksberg HF-Kursus 100,7% 100,4% 95,0% 93,3% 95,2% 
Frederiksborg Gymnasium og HF 88,3% 87,2% 95,1% 95,6% 95,6% 
Frederikshavn Gymnasium 98,7% 99,4% 107,3% 95,2% 112,5% 
Frederikssund Gymnasium 92,2% 87,2% 98,7% 100,4% 102,1% 
Frederiksværk Gymnasium og HF 104,5% 106,5% 106,0% 102,2% 97,8% 
Faaborg Gymnasium 98,8% 96,2% Uoplyst 107,1% 91,7% 
Gammel Hellerup Gymnasium 87,1% 86,9% 89,7% 93,4% 97,0% 
Gefion Gymnasium 95,9% 94,3% 96,6% 95,9% 100,6% 
Gentofte HF 89,3% 93,3% 97,0% 93,2% 96,9% 
Gladsaxe Gymnasium 93,7% 90,9% 96,4% 97,7% 101,4% 
Grenaa Gymnasium 101,3% 98,8% 99,6% 103,9% 103,4% 
Greve Gymnasium 90,7% 97,3% 101,5% 100,0% 100,7% 
Gribskov Gymnasium 98,3% 98,8% 101,7% 103,7% 105,1% 
Grindsted Gymnasium & HF 94,5% 96,9% 105,3% 108,0% 104,7% 
Haderslev Katedralskole 95,0% 93,6% 100,2% 102,4% 109,7% 
Hasseris Gymnasium 103,3% 102,1% 107,0% 104,6% 105,2% 
Helsingør Gymnasium 90,3% 89,2% 91,9% 94,9% 95,6% 
Herlev Gymnasium og HF 100,3% 99,3% 104,4% 103,4% 109,5% 
Herning Gymnasium 89,5% 89,9% 94,8% 98,8% 104,6% 
HF-Centret Efterslægten 93,1% 96,3% 97,9% 97,4% 103,1% 
Himmelev Gymnasium 95,4% 94,6% 102,8% 101,5% 104,7% 
Hjørring Gymnasium/STX og HF 95,5% 97,0% 102,7% 102,3% 105,2% 
Holstebro Gymnasium og HF 104,2% 103,6% 104,2% 98,3% 100,3% 
Horsens Gymnasium & HF, Højen 1 94,8% 90,7% 94,2% 96,6% 103,5% 
Horsens Gymnasium & HF, Studentervænget 2 101,1% 95,3% 98,4% 99,4% 103,4% 
Hvidovre Gymnasium & HF 96,8% 101,7% 100,6% 97,4% 105,1% 
Høje-Taastrup Gymnasium 93,4% 95,3% 95,5% 92,7% 87,0% 
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 (Via aktindsigt fra Undervisningsministeriet) 2015 2016 2017 2018 2019 
Høng Gymnasium og HF 105,1% 102,9% 97,1% 108,4% 110,1% 
Ikast-Brande Gymnasium 98,2% 97,4% 102,2% 104,8% 108,7% 
Kalundborg Gymnasium og HF 91,7% 97,0% 92,8% 95,8% 104,8% 
Kolding Gymnasium,  HF-Kursus og IB School 99,5% 96,1% 102,4% 105,0% 106,5% 
Københavns åbne Gymnasium 93,6% 95,0% 103,2% 105,2% 101,6% 
Køge Gymnasium 93,4% 96,8% 102,2% 105,7% 107,4% 
Lemvig Gymnasium 98,0% 99,0% 103,0% 101,4% 101,7% 
Mariagerfjord Gymnasium 98,4% 94,0% 104,4% 105,7% 104,5% 
Maribo Gymnasium 95,8% 96,2% 93,8% 91,2% 81,5% 
Marselisborg Gymnasium 92,6% 101,5% 102,7% 97,3% 100,6% 
Middelfart Gymnasium & HF 96,4% 97,2% 100,4% 100,1% 100,6% 
Midtfyns Gymnasium 102,1% 98,1% 102,6% 100,4% 103,1% 
Midtsjællands Gymnasium 96,7% 97,5% 96,7% 95,5% 96,8% 
Morsø Gymnasium 98,4% 96,3% 90,3% 78,4% 78,3% 
Mulernes Legatskole 99,0% 99,0% 103,0% 106,2% 107,0% 
Munkensdam Gymnasium 89,8% 92,4% 93,8% 94,6% 99,0% 
Nakskov Gymnasium og HF 101,8% 103,8% 101,8% 103,4% 106,7% 
Nordfyns Gymnasium 104,9% 107,6% 109,0% 105,6% 98,9% 
Nyborg Gymnasium 94,1% 95,1% 101,2% 98,4% 107,8% 
Nykøbing Katedralskole 98,5% 99,2% 99,2% 99,8% 102,6% 
Nærum Gymnasium 98,3% 99,1% 98,0% 100,0% 101,6% 
Næstved Gymnasium og HF 98,9% 98,0% 100,9% 97,8% 99,1% 
Nørre Gymnasium 93,6% 92,9% 99,2% 101,9% 100,2% 
Nørresundby Gymnasium og HF 102,6% 99,2% 103,2% 106,8% 111,3% 
Odder Gymnasium 100,3% 99,4% 104,3% 103,2% 103,4% 
Odense Katedralskole 100,5% 103,3% 101,4% 102,2% 101,3% 
Odsherreds Gymnasium 95,6% 99,3% 103,8% 102,7% 98,4% 
Ordrup Gymnasium 87,5% 92,1% 100,4% 100,3% 104,1% 
Paderup gymnasium 86,9% 85,1% 92,6% 97,1% 98,8% 
Randers Statsskole 91,6% 95,3% 97,0% 102,4% 101,0% 
Ribe Katedralskole 96,2% 99,3% 102,7% 108,3% 114,2% 
Ringkjøbing Gymnasium 90,9% 87,5% 88,1% 90,4% 95,6% 
Risskov gymnasium 93,2% 93,3% 100,5% 102,9% 103,2% 
Rosborg Gymnasium & HF 91,6% 95,4% 95,3% 93,5% 96,7% 
Roskilde Gymnasium 94,4% 99,5% 102,1% 102,0% 102,3% 
Roskilde Katedralskole 88,7% 85,9% 90,2% 88,2% 91,6% 
Rungsted Gymnasium 102,2% 97,6% 101,3% 100,3% 99,7% 
Rysensteen Gymnasium 94,9% 94,5% 97,7% 98,7% 97,1% 
Rødkilde Gymnasium 98,9% 96,4% 103,7% 105,1% 106,6% 
Rødovre Gymnasium 96,2% 105,5% 100,3% 104,1% 100,8% 
Rønde Gymnasium 93,8% 94,0% 99,0% 97,8% 98,7% 
Sct. Knuds Gymnasium 102,1% 100,4% 103,2% 105,7% 105,9% 
Silkeborg Gymnasium 97,1% 99,0% 99,9% 98,3% 102,9% 
Skanderborg Gymnasium 92,9% 88,7% 93,1% 93,5% 97,5% 
Skive Gymnasium 99,3% 100,1% 104,4% 101,0% 102,7% 
Slagelse Gymnasium 97,8% 98,2% 102,8% 100,7% 106,0% 
Solrød Gymnasium 98,3% 97,7% 101,8% 102,4% 103,6% 
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 (Via aktindsigt fra Undervisningsministeriet) 2015 2016 2017 2018 2019 
Stenhus Gymnasium 97,3% 98,6% 99,2% 103,7% 106,2% 
Struer Statsgymnasium 98,2% 98,0% 100,9% 102,4% 102,9% 
Støvring Gymnasium 94,1% 91,1% 97,8% 97,6% 99,7% 
Svendborg Gymnasium 95,6% 96,8% 101,0% 99,2% 101,2% 
Sønderborg Statsskole 94,9% 98,2% 100,1% 103,0% 103,6% 
Thisted Gymnasium, STX og HF 91,8% 92,5% 96,7% 99,5% 97,1% 
Tornbjerg Gymnasium 99,9% 101,6% 106,9% 106,0% 110,1% 
Tønder Gymnasium 92,4% 94,9% 102,9% 105,4% 100,3% 
Tørring Gymnasium 104,2% 102,6% 101,1% 97,3% 99,0% 
Tårnby Gymnasium 89,5% 94,2% 97,3% 97,8% 98,2% 
Varde Gymnasium 92,9% 95,9% 100,3% 104,7% 99,9% 
Vejen Gymnasium og HF 104,7% 100,6% 98,4% 96,6% 97,4% 
Vestfyns Gymnasium 91,7% 92,3% 99,8% 101,3% 102,2% 
Vesthimmerlands Gymnasium og HF 95,1% 95,3% 100,9% 102,4% 99,2% 
Vestjysk Gymnasium Tarm 105,3% 103,3% 100,8% 100,9% 109,5% 
Viborg Gymnasium og HF 91,2% 95,9% 102,3% 104,4% 105,8% 
Viborg Katedralskole 90,6% 92,6% 97,4% 98,2% 105,3% 
Viby Gymnasium 104,4% 101,8% 106,6% 103,8% 105,1% 
Virum Gymnasium 100,7% 99,8% 103,4% 103,3% 104,2% 
Vordingborg Gymnasium & HF 92,4% 91,8% 98,3% 99,6% 98,1% 
Øregård Gymnasium 101,2% 101,4% 102,5% 106,3% 106,1% 
Ørestad Gymnasium 101,5% 92,7% 94,6% 95,1% 90,6% 
Aabenraa Statsskole 87,2% 86,3% 91,2% 90,8% 89,6% 
Aalborg Katedralskole 99,1% 102,2% 106,3% 106,8% 109,7% 
Aalborghus Gymnasium 94,7% 93,9% 96,7% 100,0% 106,7% 
Århus Akademi 96,1% 95,8% 96,8% 93,3% 94,8% 
Aarhus Katedralskole 95,8% 95,2% 99,6% 100,3% 103,2% 
Århus Statsgymnasium 94,7% 96,4% 99,0% 101,5% 104,1% 
Almene gymnasier og hf-kurser gns.  95,8% 96,1% 99,6% 100,1% 101,8% 
Kilde: Data fra Undervisningsministeriet – indberettet af skolerne. Det gymnasiale undervisningsresultat fremkommer ved at tage alle indtægterne skolen 
har til den gymnasiale undervisning og fratrække alle omkostningerne til gymnasial undervisning. Anvendelsesgraden fremkommer ved at beregne hvor 
stor en andel af de gymnasiale undervisningsindtægter der går samlet til den gymnasiale undervisning.  
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Tabel 4. Gymnasial undervisningsanvendelse for 2019 

   

Regnskab 2019 
 
(Via aktindsigt fra Undervisningsministeriet) 

Gymnasialt un-
dervisnings-
resultat (mio. kr.) 

Gym. løn til 
undervisning 

(%) 

Øvrige UV.  
Omkostninger 

(%) 

Gymnasial UV  
anvendelsesgrad 

I alt (%) 
Allerød Gymnasium -0,6 90,3% 11,1% 101,4% 
Alssundgymnasiet Sønderborg -1,6 98,1% 7,6% 105,7% 
Aurehøj Gymnasium 0,3 94,7% 4,7% 99,4% 
Birkerød Gymnasium HF IB & Kostskole -0,2 92,8% 7,5% 100,3% 
Bjerringbro Gymnasium 1,9 79,1% 11,3% 90,4% 
Borupgaard Gymnasium -1,0 93,6% 7,9% 101,5% 
Brønderslev Gymnasium og HF -0,1 92,0% 8,3% 100,3% 
Christianshavns Gymnasium -0,9 92,6% 9,4% 102,0% 
Dronninglund Gymnasium -3,0 99,8% 12,4% 112,2% 
Egedal Gymnasium & HF -2,6 96,6% 8,5% 105,1% 
Egå Gymnasium -3,3 93,6% 12,9% 106,6% 
Esbjerg Gymnasium -1,3 93,4% 8,8% 102,2% 
Espergærde Gymnasium og HF -3,7 97,8% 7,6% 105,4% 
Falkonergårdens Gymnasium og HF-Kursus 1,2 88,9% 8,9% 97,9% 
Favrskov Gymnasium -3,2 93,6% 13,4% 107,0% 
Fjerritslev Gymnasium 1,7 84,1% 9,2% 93,3% 
Fredericia Gymnasium -1,6 90,3% 12,5% 102,8% 
Frederiksberg Gymnasium 1,2 87,5% 9,5% 97,0% 
Frederiksberg HF-Kursus 1,5 88,4% 6,8% 95,2% 
Frederiksborg Gymnasium og HF 3,5 88,3% 7,3% 95,6% 
Frederikshavn Gymnasium -4,2 105,8% 6,7% 112,5% 
Frederikssund Gymnasium -0,6 87,7% 14,4% 102,1% 
Frederiksværk Gymnasium og HF 0,6 91,9% 5,9% 97,8% 
Faaborg Gymnasium 1,4 82,1% 9,6% 91,7% 
Gammel Hellerup Gymnasium 1,8 91,1% 5,9% 97,0% 
Gefion Gymnasium -0,4 91,2% 9,4% 100,6% 
Gentofte HF 1,0 87,2% 9,7% 96,9% 
Gladsaxe Gymnasium -0,8 90,7% 10,7% 101,4% 
Grenaa Gymnasium -1,1 92,6% 10,7% 103,4% 
Greve Gymnasium -0,4 91,6% 9,0% 100,7% 
Gribskov Gymnasium -2,1 95,4% 9,7% 105,1% 
Grindsted Gymnasium & HF -1,4 96,1% 8,5% 104,7% 
Haderslev Katedralskole -5,5 100,4% 9,3% 109,7% 
Hasseris Gymnasium -2,3 95,0% 10,1% 105,2% 
Helsingør Gymnasium 1,6 87,4% 8,2% 95,6% 
Herlev Gymnasium og HF -3,2 103,5% 6,0% 109,5% 
Herning Gymnasium -2,9 94,3% 10,3% 104,6% 
HF-Centret Efterslægten -1,6 94,6% 8,4% 103,1% 
Himmelev Gymnasium -1,9 98,1% 6,6% 104,7% 
Hjørring Gymnasium/STX og HF -2,7 97,6% 7,6% 105,2% 
Holstebro Gymnasium og HF -0,2 90,1% 10,3% 100,3% 
Horsens Gymnasium & HF, Højen 1 -1,2 93,3% 10,2% 103,5% 
Horsens Gymnasium & HF, Studentervænget  -1,5 92,8% 10,7% 103,4% 
Hvidovre Gymnasium & HF -1,4 97,2% 7,9% 105,1% 
Høje-Taastrup Gymnasium 4,6 77,6% 9,4% 87,0% 
Høng Gymnasium og HF -1,5 101,7% 8,4% 110,1% 
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Regnskab 2019 
 
(Via aktindsigt fra Undervisningsministeriet) 

Gymnasialt un-
dervisnings-
resultat (mio. kr.) 

Gym. løn til 
undervisning 

(%) 

Øvrige UV.  
Omkostninger 

(%) 

Gymnasial UV  
anvendelsesgrad 

I alt (%) 
Ikast-Brande Gymnasium -3,8 96,2% 12,5% 108,7% 
Kalundborg Gymnasium og HF -2,2 92,1% 12,7% 104,8% 
Kolding Gymnasium,  HF-Kursus og IB School -3,0 93,6% 12,9% 106,5% 
Københavns åbne Gymnasium -0,8 93,8% 7,7% 101,6% 
Køge Gymnasium -5,0 94,9% 12,4% 107,4% 
Lemvig Gymnasium -0,4 91,9% 9,8% 101,7% 
Mariagerfjord Gymnasium -2,0 97,3% 7,2% 104,5% 
Maribo Gymnasium 5,4 74,7% 6,8% 81,5% 
Marselisborg Gymnasium -0,3 93,8% 6,8% 100,6% 
Middelfart Gymnasium & HF -0,2 90,9% 9,7% 100,6% 
Midtfyns Gymnasium -1,0 90,3% 12,9% 103,1% 
Midtsjællands Gymnasium 1,5 89,5% 7,3% 96,8% 
Morsø Gymnasium 5,5 69,2% 9,0% 78,3% 
Mulernes Legatskole -3,2 97,5% 9,5% 107,0% 
Munkensdam Gymnasium 0,5 90,8% 8,2% 99,0% 
Nakskov Gymnasium og HF -1,4 97,4% 9,2% 106,7% 
Nordfyns Gymnasium 0,3 86,0% 13,0% 98,9% 
Nyborg Gymnasium -4,6 95,6% 12,2% 107,8% 
Nykøbing Katedralskole -1,1 89,4% 13,2% 102,6% 
Nærum Gymnasium -1,0 94,0% 7,6% 101,6% 
Næstved Gymnasium og HF 0,7 88,0% 11,2% 99,1% 
Nørre Gymnasium -0,1 92,9% 7,2% 100,2% 
Nørresundby Gymnasium og HF -5,2 103,1% 8,2% 111,3% 
Odder Gymnasium -1,1 92,1% 11,3% 103,4% 
Odense Katedralskole -0,7 91,0% 10,3% 101,3% 
Odsherreds Gymnasium 0,5 90,0% 8,4% 98,4% 
Ordrup Gymnasium -2,0 93,2% 10,9% 104,1% 
Paderup gymnasium 0,5 86,7% 12,1% 98,8% 
Randers Statsskole -0,5 91,5% 9,6% 101,0% 
Ribe Katedralskole -6,2 102,2% 12,0% 114,2% 
Ringkjøbing Gymnasium 1,0 86,3% 9,3% 95,6% 
Risskov gymnasium -1,5 93,6% 9,6% 103,2% 
Rosborg Gymnasium & HF 2,8 87,3% 9,4% 96,7% 
Roskilde Gymnasium -1,6 93,0% 9,4% 102,3% 
Roskilde Katedralskole 7,2 82,7% 8,9% 91,6% 
Rungsted Gymnasium 0,1 86,3% 13,5% 99,7% 
Rysensteen Gymnasium 1,9 87,8% 9,2% 97,1% 
Rødkilde Gymnasium -3,0 97,1% 9,5% 106,6% 
Rødovre Gymnasium -0,4 93,9% 6,9% 100,8% 
Rønde Gymnasium 0,3 89,4% 9,3% 98,7% 
Sct. Knuds Gymnasium -3,2 92,9% 13,0% 105,9% 
Silkeborg Gymnasium -2,7 92,7% 10,2% 102,9% 
Skanderborg Gymnasium 1,1 86,4% 11,1% 97,5% 
Skive Gymnasium -1,1 90,8% 11,9% 102,7% 
Slagelse Gymnasium -4,9 95,9% 10,1% 106,0% 
Solrød Gymnasium -1,5 97,6% 6,0% 103,6% 
Stenhus Gymnasium -5,2 93,4% 12,9% 106,2% 
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Regnskab 2019 
 
(Via aktindsigt fra Undervisningsministeriet) 

Gymnasialt un-
dervisnings-
resultat (mio. kr.) 

Gym. løn til 
undervisning 

(%) 

Øvrige UV.  
Omkostninger 

(%) 

Gymnasial UV  
anvendelsesgrad 

I alt (%) 
Struer Statsgymnasium -1,1 93,4% 9,5% 102,9% 
Støvring Gymnasium 0,1 88,1% 11,5% 99,7% 
Svendborg Gymnasium -0,8 90,5% 10,7% 101,2% 
Sønderborg Statsskole -2,0 95,4% 8,2% 103,6% 
Thisted Gymnasium, STX og HF 1,0 90,1% 6,9% 97,1% 
Tornbjerg Gymnasium -4,0 98,0% 12,1% 110,1% 
Tønder Gymnasium -0,1 93,0% 7,3% 100,3% 
Tørring Gymnasium 0,3 86,8% 12,1% 99,0% 
Tårnby Gymnasium 1,0 89,1% 9,1% 98,2% 
Varde Gymnasium 0,0 90,3% 9,6% 99,9% 
Vejen Gymnasium og HF 0,8 89,0% 8,3% 97,4% 
Vestfyns Gymnasium -0,7 88,7% 13,5% 102,2% 
Vesthimmerlands Gymnasium og HF 0,3 88,3% 10,8% 99,2% 
Vestjysk Gymnasium Tarm -2,7 98,2% 11,4% 109,5% 
Viborg Gymnasium og HF -3,0 96,2% 9,6% 105,8% 
Viborg Katedralskole -3,6 95,0% 10,3% 105,3% 
Viby Gymnasium -2,0 94,3% 10,8% 105,1% 
Virum Gymnasium -2,6 93,3% 10,8% 104,2% 
Vordingborg Gymnasium & HF 0,8 84,6% 13,5% 98,1% 
Øregård Gymnasium -2,5 95,5% 10,6% 106,1% 
Ørestad Gymnasium 6,9 80,6% 9,9% 90,6% 
Aabenraa Statsskole 5,9 82,9% 6,7% 89,6% 
Aalborg Katedralskole -5,5 101,2% 8,6% 109,7% 
Aalborghus Gymnasium -3,6 99,7% 7,0% 106,7% 
Århus Akademi 2,4 89,2% 5,5% 94,8% 
Aarhus Katedralskole -1,7 93,9% 9,3% 103,2% 
Århus Statsgymnasium -2,0 95,4% 8,7% 104,1% 
Almene gymnasier og hf-kurser gns. -0,8 92,2% 9,6% 101,8% 
Kilde: Data fra Undervisningsministeriet – indberettet af skolerne. Det gymnasiale undervisningsresultat fremkommer ved at tage alle indtægterne skolen 
har til den gymnasiale undervisning og fratrække alle omkostningerne til gymnasial undervisning. Anvendelsesgrader fremkommer ved at beregne hvor 
stor en andel af de gymnasiale undervisningsindtægter der går til fx løn til den gymnasiale undervisning.  
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Tabel 4A. Gymnasial undervisningsanvendelse for 2018 
  
Regnskab 2018 
(Via aktindsigt fra Undervisningsministeriet) 

Gymnasialt undervis-
ningsresultat (mio. kr.) 

Gym. løn til 
undervisning 

(% ) 

Øvrige UV.  
omkostninger 

(%) 

Gymnasial UV  
anvendelsesgrad 

i alt (%) 
Allerød Gymnasium 0,4 87,3% 11,8% 99,1% 
Alssundgymnasiet Sønderborg -2,6 101,9% 7,5% 109,4% 
Aurehøj Gymnasium -0,2 94,9% 5,5% 100,4% 
Birkerød Gymnasium HF IB & Kostskole 0,5 92,4% 6,8% 99,2% 
Bjerringbro Gymnasium 0,6 87,5% 9,3% 96,8% 
Borupgaard Gymnasium -1,5 93,2% 8,8% 102,1% 
Brønderslev Gymnasium og HF -0,9 93,9% 9,3% 103,2% 
Christianshavns Gymnasium -1,7 94,8% 8,9% 103,7% 
Dronninglund Gymnasium -2,3 93,8% 14,2% 108,0% 
Egedal Gymnasium & HF -2,0 94,5% 9,2% 103,7% 
Egå Gymnasium -2,2 93,2% 11,3% 104,5% 
Esbjerg Gymnasium -4,2 96,5% 10,4% 106,8% 
Espergærde Gymnasium og HF 0,4 91,2% 8,2% 99,5% 
Falkonergårdens Gymnasium og HF -0,1 89,9% 10,3% 100,2% 
Favrskov Gymnasium -1,4 88,8% 14,1% 103,0% 
Fjerritslev Gymnasium 2,0 84,1% 8,0% 92,1% 
Fredericia Gymnasium -3,1 91,4% 13,9% 105,3% 
Frederiksberg Gymnasium 0,5 91,3% 7,4% 98,7% 
Frederiksberg HF-Kursus (korrigeret*) -3,4/2,1 107,3/88,4% 5,9/4,9% 113,1/93,3% 
Frederiksborg Gymnasium og HF 3,5 88,2% 7,4% 95,6% 
Frederikshavn Gymnasium og HF 2,1 89,2% 6,0% 95,2% 
Frederikssund Gymnasium -0,1 87,8% 12,6% 100,4% 
Frederiksværk Gymnasium og HF -0,6 95,7% 6,4% 102,2% 
Faaborg Gymnasium -1,3 95,7% 11,4% 107,1% 
Gammel Hellerup Gymnasium 4,0 86,7% 6,7% 93,4% 
Gefion Gymnasium 3,0 86,7% 9,1% 95,9% 
Gentofte HF 2,3 82,4% 10,8% 93,2% 
Gladsaxe Gymnasium 1,4 86,5% 11,2% 97,7% 
Grenaa Gymnasium -1,3 93,8% 10,1% 103,9% 
Greve Gymnasium 0,0 92,5% 7,5% 100,0% 
Gribskov Gymnasium -1,4 93,2% 10,5% 103,7% 
Grindsted Gymnasium & HF -2,3 100,2% 7,8% 108,0% 
Haderslev Katedralskole -1,4 94,0% 8,4% 102,4% 
Hasseris Gymnasium -2,1 94,7% 9,9% 104,6% 
Helsingør Gymnasium 2,1 86,4% 8,5% 94,9% 
Herlev Gymnasium og HF -1,3 97,6% 5,8% 103,4% 
Herning Gymnasium 0,9 87,8% 10,9% 98,8% 
HF-Centret Efterslægten 1,5 89,0% 8,4% 97,4% 
Himmelev Gymnasium -0,6 92,5% 9,0% 101,5% 
Hjørring Gymnasium/STX og HF -1,3 93,9% 8,4% 102,3% 
Holstebro Gymnasium og HF 0,8 90,4% 7,9% 98,3% 
Horsens Gymnasium 1,2 86,6% 10,0% 96,6% 
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Regnskab 2018 
(Via aktindsigt fra Undervisningsministeriet) 

Gymnasialt undervis-
ningsresultat (mio. kr.) 

Gym. løn til 
undervisning 

(% ) 

Øvrige UV.  
omkostninger 

(%) 

Gymnasial UV  
anvendelsesgrad 

i alt (%) 
Horsens Statsskole - Gymnasium og HF 0,3 87,2% 12,1% 99,4% 
Hvidovre Gymnasium & HF 0,8 88,9% 8,5% 97,4% 
Høje-Taastrup Gymnasium 2,7 85,4% 7,3% 92,7% 
Høng Gymnasium og HF -1,4 99,5% 8,9% 108,4% 
Ikast-Brande Gymnasium -2,3 92,5% 12,3% 104,8% 
Kalundborg Gymnasium og HF 1,9 85,3% 10,5% 95,8% 
Kolding Gymnasium  HF-Kursus og IB -2,4 92,7% 12,3% 105,0% 
Københavns åbne Gymnasium -2,6 97,4% 7,9% 105,2% 
Køge Gymnasium -4,0 91,7% 14,0% 105,7% 
Lemvig Gymnasium -0,4 92,3% 9,2% 101,4% 
Mariagerfjord Gymnasium (korrigeret*) -2,7/-5,5 97,4/103,6% 8,3/8,8% 105,7/112% 
Maribo Gymnasium 2,5 83,7% 7,4% 91,2% 
Marselisborg Gymnasium 1,3 90,4% 7,0% 97,3% 
Middelfart Gymnasium & HF 0,0 89,0% 11,1% 100,1% 
Midtfyns Gymnasium -0,1 87,4% 13,0% 100,4% 
Midtsjællands Gymnasium 2,2 86,8% 8,7% 95,5% 
Morsø Gymnasium (Korrigeret*) 5,8/0,75 69,8/86,0% 8,6/10,6% 78,4/96,6% 
Mulernes Legatskole -3,1 97,8% 8,4% 106,2% 
Munkensdam Gymnasium 2,8 86,2% 8,4% 94,6% 
Nakskov Gymnasium og HF -0,8 94,0% 9,4% 103,4% 
Nordfyns Gymnasium -1,6 92,5% 13,1% 105,6% 
Nyborg Gymnasium 1,0 86,4% 12,1% 98,4% 
Nykøbing Katedralskole 0,1 86,4% 13,4% 99,8% 
Nærum Gymnasium 0,0 91,9% 8,1% 100,0% 
Næstved Gymnasium og HF 1,9 87,1% 10,8% 97,8% 
Nørre Gymnasium -1,3 94,2% 7,8% 101,9% 
Nørresundby Gymnasium og HF -3,4 97,6% 9,2% 106,8% 
Odder Gymnasium -1,1 92,8% 10,5% 103,2% 
Odense Katedralskole -1,2 90,7% 11,5% 102,2% 
Odsherreds Gymnasium -0,8 94,2% 8,5% 102,7% 
Ordrup Gymnasium -0,1 90,0% 10,2% 100,3% 
Paderup gymnasium 1,2 84,8% 12,4% 97,1% 
Randers Statsskole -1,2 92,3% 10,1% 102,4% 
Ribe Katedralskole (jur) -3,9 97,0% 11,3% 108,3% 
Ringkjøbing Gymnasium 2,3 82,3% 8,1% 90,4% 
Risskov gymnasium -1,4 93,2% 9,7% 102,9% 
Rosborg Gymnasium & HF 5,5 85,0% 8,5% 93,5% 
Roskilde Gymnasium -1,4 94,2% 7,9% 102,0% 
Roskilde Katedralskole 10,3 79,9% 8,3% 88,2% 
Rungsted Gymnasium -0,1 86,2% 14,1% 100,3% 
Rysensteen Gymnasium 0,8 88,4% 10,3% 98,7% 
Rødkilde Gymnasium -2,4 95,5% 9,7% 105,1% 
Rødovre Gymnasium -1,9 96,8% 7,3% 104,1% 
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Regnskab 2018 
(Via aktindsigt fra Undervisningsministeriet) 

Gymnasialt undervis-
ningsresultat (mio. kr.) 

Gym. løn til 
undervisning 

(% ) 

Øvrige UV.  
omkostninger 

(%) 

Gymnasial UV  
anvendelsesgrad 

i alt (%) 
Rønde Gymnasium 0,5 88,6% 9,2% 97,8% 
Sct. Knuds Gymnasium -3,1 92,3% 13,4% 105,7% 
Silkeborg Gymnasium 1,6 87,0% 11,3% 98,3% 
Skanderborg Gymnasium korrigeret*) 14,8/3,1 68,4/84,8% 7,1/8,8% 75,5/93,5% 
Skive Gymnasium og HF -0,4 87,5% 13,5% 101,0% 
Slagelse Gymnasium -0,5 91,9% 8,8% 100,7% 
Solrød Gymnasium -1,0 95,9% 6,5% 102,4% 
Stenhus Gymnasium -3,1 92,2% 11,5% 103,7% 
Struer Statsgymnasium -0,9 92,1% 10,3% 102,4% 
Støvring Gymnasium 0,8 86,3% 11,3% 97,6% 
Svendborg Gymnasium 0,5 88,8% 10,4% 99,2% 
Sønderborg Statsskole -1,7 95,0% 8,0% 103,0% 
Thisted Gymnasium, STX og HF 0,2 91,7% 7,8% 99,5% 
Tornbjerg Gymnasium -2,6 95,3% 10,7% 106,0% 
Tønder Gymnasium -1,9 97,4% 8,0% 105,4% 
Tørring Gymnasium 0,7 89,0% 8,2% 97,3% 
Tårnby Gymnasium 1,1 87,8% 10,0% 97,8% 
Varde Gymnasium -1,6 95,5% 9,2% 104,7% 
Vejen Gymnasium og HF 1,1 88,6% 8,0% 96,6% 
Vestfyns Gymnasium -0,4 89,3% 11,9% 101,3% 
Vesthimmerlands Gymnasium og HF -0,8 92,2% 10,2% 102,4% 
Vestjysk Gymnasium Tarm -0,3 89,4% 11,5% 100,9% 
Viborg Gymnasium og HF -2,4 93,0% 11,4% 104,4% 
Viborg Katedralskole 1,2 89,4% 8,8% 98,2% 
Viby Gymnasium -1,7 93,4% 10,3% 103,8% 
Virum Gymnasium -2,1 92,4% 10,9% 103,3% 
Vordingborg Gymnasium & HF 0,2 89,8% 9,8% 99,6% 
Øregård Gymnasium -2,5 95,5% 10,8% 106,3% 
Ørestad Gymnasium 3,5 84,6% 10,5% 95,1% 
Aabenraa Statsskole 5,0 83,7% 7,1% 90,8% 
Aalborg Katedralskole -4,2 97,5% 9,3% 106,8% 
Aalborghus Gymnasium 0,0 93,5% 6,5% 100,0% 
Århus Akademi 3,2 87,0% 6,4% 93,3% 
Aarhus Katedralskole -0,1 92,1% 8,2% 100,3% 
Århus Statsgymnasium -0,8 92,9% 8,6% 101,5% 
Almene gymnasier og hf-kurser gns. -0,1 90,6% 9,6% 100,1% 
Kilde: Data fra Undervisningsministeriet – indberettet af skolerne. Korrigeret*: Der er i 2018 fire gymnasier, hvis undervisningstaxameter i indberetnin-
gen af uforklarlige årsager ikke stemmer overens med årsregnskabstallet. Det første tal er skolernes egen indberetning, imens det andet tal  
er beregnet ud fra samlet undervisningstaxameter fra årsrapporten. For at få klarhed over hvilket tal der er korrekt bør man tage en dialog med ledelsen.  
Det gymnasiale undervisningsresultat fremkommer ved at tage alle indtægterne skolen har til den gymnasiale undervisning og fratrække alle omkost-
ningerne til gymnasial undervisning. Anvendelsesgrader fremkommer ved at beregne hvor stor en andel af de gymnasiale undervisningsindtægter der 
går til fx løn til den gymnasiale undervisning.  
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Tabel 4B. Gymnasial undervisningsanvendelse for 2017 
  
Regnskab 2017 
(Via aktindsigt fra Undervisningsministeriet) 

Gymnasialt undervis-
ningsresultat (mio. kr.) 

Gym. løn til 
undervisning 
(% ) 

Øvrige UV.  
omkostninger 
(%) 

Gymnasial UV  
anvendelsesgrad  
i alt (%) 

Allerød Gymnasium 1,7 84,7% 11,7% 96,4% 
Alssundgymnasiet Sønderborg -2,2 100,9% 6,8% 107,7% 
Aurehøj Gymnasium 0,8 91,9% 6,4% 98,3% 
Birkerød Gymnasium HF IB & Kostskole 2,6 88,8% 7,2% 96,0% 
Bjerringbro Gymnasium 2,3 79,9% 10,2% 90,1% 
Borupgaard Gymnasium -0,5 91,4% 9,3% 100,7% 
Brønderslev Gymnasium og HF -0,1 91,3% 9,0% 100,3% 
Christianshavns Gymnasium 0,0 90,9% 9,1% 99,9% 
Dronninglund Gymnasium -1,8 90,2% 15,7% 106,0% 
Egedal Gymnasium & HF -2,3 95,6% 8,6% 104,2% 
Egå Gymnasium -2,4 93,6% 11,2% 104,8% 
Esbjerg Gymnasium -2,2 92,9% 10,9% 103,8% 
Espergærde Gymnasium og HF 0,9 88,5% 10,1% 98,6% 
Falkonergårdens Gymnasium og HF 1,6 88,4% 8,7% 97,1% 
Favrskov Gymnasium -0,7 87,4% 13,9% 101,4% 
Fjerritslev Gymnasium 2,7 80,8% 8,3% 89,2% 
Fredericia Gymnasium -1,8 92,4% 10,8% 103,2% 
Frederiksberg Gymnasium 0,7 90,4% 7,8% 98,3% 
Frederiksberg HF-Kursus 1,7 86,4% 8,7% 95,0% 
Frederiksborg Gymnasium og HF 3,8 87,9% 7,2% 95,1% 
Frederikshavn Gymnasium og HF-Kursus -2,9 101,2% 6,1% 107,3% 
Frederikssund Gymnasium 0,4 85,4% 13,2% 98,7% 
Frederiksværk Gymnasium og HF -1,7 99,3% 6,7% 106,0% 
Faaborg Gymnasium  Uoplyst Uoplyst Uoplyst Uoplyst 
Gammel Hellerup Gymnasium 6,2 83,6% 6,1% 89,7% 
Gefion Gymnasium 2,4 87,1% 9,5% 96,6% 
Gentofte HF 1,0 83,7% 13,3% 97,0% 
Gladsaxe Gymnasium 2,1 86,3% 10,1% 96,4% 
Grenaa Gymnasium 0,1 90,6% 9,0% 99,6% 
Greve Gymnasium -1,0 92,6% 8,9% 101,5% 
Gribskov Gymnasium -0,6 94,2% 7,5% 101,7% 
Grindsted Gymnasium & HF -1,5 97,5% 7,9% 105,3% 
Haderslev Katedralskole -0,1 91,0% 9,3% 100,2% 
Hasseris Gymnasium -3,2 97,8% 9,2% 107,0% 
Helsingør Gymnasium 3,5 86,4% 5,6% 91,9% 
Herlev Gymnasium og HF -1,9 98,2% 6,2% 104,4% 
Herning Gymnasium 3,6 83,6% 11,2% 94,8% 
HF-Centret Efterslægten 1,2 88,8% 9,2% 97,9% 
Himmelev Gymnasium -1,3 96,1% 6,7% 102,8% 
Hjørring Gymnasium og HF-Kursus -1,5 95,8% 6,9% 102,7% 
Holstebro Gymnasium og HF -2,0 95,4% 8,8% 104,2% 
Horsens Gymnasium 1,9 85,1% 9,1% 94,2% 
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Regnskab 2017 
(Via aktindsigt fra Undervisningsministeriet) 

Gymnasialt undervis-
ningsresultat (mio. kr.) 

Gym. løn til 
undervisning 

(% ) 

Øvrige UV.  
omkostninger 

(%) 

Gymnasial UV  
anvendelsesgrad 

i alt (%) 
Horsens Statsskole 0,7 85,2% 13,2% 98,4% 
Hvidovre Gymnasium & HF -0,2 91,2% 9,3% 100,6% 
Høje-Taastrup Gymnasium 1,9 85,8% 9,7% 95,5% 
Høng Gymnasium og HF 0,5 91,4% 5,7% 97,1% 
Ikast-Brande Gymnasium -1,1 91,8% 10,4% 102,2% 
Kalundborg Gymnasium og HF 3,3 82,5% 10,3% 92,8% 
Kolding Gymnasium  HF og IB School -1,1 89,9% 12,5% 102,4% 
Københavns åbne Gymnasium -1,6 94,8% 8,4% 103,2% 
Køge Gymnasium -1,5 87,5% 14,7% 102,2% 
Lemvig Gymnasium -0,8 92,1% 10,9% 103,0% 
Mariagerfjord Gymnasium -2,0 94,1% 10,3% 104,4% 
Maribo Gymnasium 1,6 85,4% 8,4% 93,8% 
Marselisborg Gymnasium -1,2 95,9% 6,8% 102,7% 
Middelfart Gymnasium og HF-Kursus -0,1 89,1% 11,3% 100,4% 
Midtfyns Gymnasium -0,9 90,5% 12,1% 102,6% 
Midtsjællands Gymnasium 1,6 87,0% 9,7% 96,7% 
Morsø Gymnasium 2,5 79,6% 10,6% 90,3% 
Mulernes Legatskole -1,5 93,8% 9,2% 103,0% 
Munkensdam Gymnasium 3,2 86,6% 7,2% 93,8% 
Nakskov Gymnasium og HF -0,4 93,2% 8,6% 101,8% 
Nordfyns Gymnasium -2,3 96,6% 12,3% 109,0% 
Nyborg Gymnasium -0,8 89,2% 12,0% 101,2% 
Nykøbing Katedralskole 0,3 83,7% 15,6% 99,2% 
Nærum Gymnasium 1,3 91,0% 7,0% 98,0% 
Næstved Gymnasium og HF -0,8 90,2% 10,7% 100,9% 
Nørre Gymnasium 0,5 91,3% 7,9% 99,2% 
Nørresundby Gymnasium og HF -1,6 93,5% 9,7% 103,2% 
Odder Gymnasium -1,4 93,2% 11,2% 104,3% 
Odense Katedralskole -0,7 91,5% 9,9% 101,4% 
Odsherreds Gymnasium -1,1 95,6% 8,3% 103,8% 
Ordrup Gymnasium -0,2 89,5% 10,9% 100,4% 
Paderup gymnasium 3,2 82,2% 10,4% 92,6% 
Randers Statsskole 1,5 86,9% 10,1% 97,0% 
Ribe Katedralskole -1,0 93,7% 9,0% 102,7% 
Ringkjøbing Gymnasium 2,9 80,7% 7,3% 88,1% 
Risskov gymnasium -0,2 90,9% 9,6% 100,5% 
Rosborg Gymnasium & HF 3,9 87,1% 8,2% 95,3% 
Roskilde Gymnasium -1,3 94,2% 7,8% 102,1% 
Roskilde Katedralskole 8,2 80,2% 10,0% 90,2% 
Rungsted Gymnasium -0,7 87,5% 13,8% 101,3% 
Rysensteen Gymnasium 1,5 87,3% 10,4% 97,7% 
Rødkilde Gymnasium -1,6 94,9% 8,8% 103,7% 
Rødovre Gymnasium -0,1 94,0% 6,3% 100,3% 
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Regnskab 2017 
(Via aktindsigt fra Undervisningsministeriet) 

Gymnasialt undervis-
ningsresultat (mio. kr.) 

Gym. løn til 
undervisning 

(% ) 

Øvrige UV.  
omkostninger 

(%) 

Gymnasial UV  
anvendelsesgrad 

i alt (%) 
Rønde Gymnasium 0,2 89,7% 9,3% 99,0% 
Sct. Knuds Gymnasium -1,7 90,4% 12,8% 103,2% 
Silkeborg Gymnasium 0,1 88,1% 11,8% 99,9% 
Skanderborg Gymnasium 3,2 83,1% 10,0% 93,1% 
Skive Gymnasium og HF -1,9 93,1% 11,3% 104,4% 
Slagelse Gymnasium -2,1 94,2% 8,6% 102,8% 
Solrød Gymnasium -0,7 94,9% 6,9% 101,8% 
Stenhus Gymnasium 0,7 89,3% 9,8% 99,2% 
Struer Statsgymnasium -0,4 91,2% 9,8% 100,9% 
Støvring Gymnasium 0,7 87,2% 10,6% 97,8% 
Svendborg Gymnasium -0,7 91,3% 9,7% 101,0% 
Sønderborg Statsskole -0,1 92,1% 8,0% 100,1% 
Thisted Gymnasium, STX og HF 1,2 88,8% 7,9% 96,7% 
Tornbjerg Gymnasium -3,0 96,1% 10,7% 106,9% 
Tønder Gymnasium -1,1 94,8% 8,1% 102,9% 
Tørring Gymnasium -0,3 89,4% 11,7% 101,1% 
Tårnby Gymnasium 1,4 89,6% 7,7% 97,3% 
Varde Gymnasium -0,1 90,6% 9,8% 100,3% 
Vejen Gymnasium og HF 0,5 90,3% 8,0% 98,4% 
Vestfyns Gymnasium 0,1 85,4% 14,3% 99,8% 
Vesthimmerlands Gymnasium og HF -0,3 92,7% 8,2% 100,9% 
Vestjysk Gymnasium Tarm -0,3 88,4% 12,5% 100,8% 
Viborg Gymnasium og HF -1,3 89,4% 12,8% 102,3% 
Viborg Katedralskole 1,6 88,5% 8,9% 97,4% 
Viby Gymnasium -3,1 95,8% 10,8% 106,6% 
Virum Gymnasium -2,1 93,1% 10,3% 103,4% 
Vordingborg Gymnasium & HF 0,7 87,3% 11,0% 98,3% 
Øregård Gymnasium -1,0 92,4% 10,1% 102,5% 
Ørestad Gymnasium 3,8 83,7% 10,8% 94,6% 
Aabenraa Statsskole 4,6 83,2% 8,0% 91,2% 
Aalborg Katedralskole -3,9 95,6% 10,6% 106,3% 
Aalborghus Gymnasium 1,9 90,0% 6,7% 96,7% 
Århus Akademi 1,5 91,6% 5,2% 96,8% 
Aarhus Katedralskole 0,2 91,7% 7,8% 99,6% 
Århus Statsgymnasium 0,5 89,1% 9,9% 99,0% 
Almene gymnasier og hf-kurser gns.  0,2 90,1% 9,6% 99,6% 
Kilde: Data fra Undervisningsministeriet – indberettet af skolerne. Det gymnasiale undervisningsresultat fremkommer ved at tage alle indtægterne skolen 
har til den gymnasiale undervisning og fratrække alle omkostningerne til gymnasial undervisning. Anvendelsesgrader fremkommer ved at beregne hvor 
stor en andel af de gymnasiale undervisningsindtægter der går til fx løn til den gymnasiale undervisning.  
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Tabel 4C. Gymnasial undervisningsanvendelse for 2016 
  
Regnskab 2016 
(Via aktindsigt fra Undervisningsministeriet) 

Gymnasialt undervis-
ningsresultat (mio. kr.) 

Gym. løn til 
undervisning 

(% ) 

Øvrige UV.  
omkostninger 

(%) 

Gymnasial UV  
anvendelsesgrad 

i alt (%) 
Allerød Gymnasium 5,4 89,1% 79,2% 9,9% 
Alssundgymnasiet Sønderborg - 1,1 103,5% 97,4% 6,2% 
Aurehøj Gymnasium 3,9 91,9% 85,8% 6,1% 
Birkerød Gymnasium HF IB & Kostskole 9,0 86,7% 79,0% 7,6% 
Bjerringbro Gymnasium 3,0 87,8% 78,7% 9,1% 
Borupgaard Gymnasium 1,2 98,3% 89,6% 8,7% 
Brønderslev Gymnasium og HF 1,5 94,8% 86,4% 8,4% 
Christianshavns Gymnasium 1,4 97,0% 87,3% 9,8% 
Dronninglund Gymnasium 0,6 98,1% 83,2% 14,9% 
Egedal Gymnasium & HF - 1,5 102,6% 92,1% 10,5% 
Egå Gymnasium - 2,0 103,9% 88,9% 15,0% 
Esbjerg Gymnasium 2,8 95,3% 85,7% 9,6% 
Espergærde Gymnasium og HF 3,7 94,6% 86,4% 8,2% 
Falkonergårdens Gymnasium og HF 2,2 96,0% 86,4% 9,6% 
Favrskov Gymnasium 1,8 96,7% 82,3% 14,4% 
Fjerritslev Gymnasium 2,3 91,3% 83,6% 7,7% 
Fredericia Gymnasium 2,1 96,4% 85,5% 11,0% 
Frederiksberg Gymnasium 1,5 96,3% 88,4% 7,9% 
Frederiksberg HF-Kursus - 0,2 100,4% 91,8% 8,6% 
Frederiksborg Gymnasium og HF 10,4 87,2% 80,7% 6,5% 
Frederikshavn Gymnasium og HF-Kursus 0,3 99,4% 93,4% 6,0% 
Frederikssund Gymnasium 4,6 87,2% 75,0% 12,2% 
Frederiksværk Gymnasium og HF - 2,0 106,5% 98,9% 7,6% 
Faaborg Gymnasium 0,9 96,2% 86,1% 10,1% 
Gammel Hellerup Gymnasium 8,1 86,9% 79,9% 7,0% 
Gefion Gymnasium 4,0 94,3% 85,7% 8,7% 
Gentofte HF 2,2 93,3% 80,8% 12,5% 
Gladsaxe Gymnasium 5,7 90,9% 81,0% 9,9% 
Grenaa Gymnasium 0,5 98,8% 88,5% 10,3% 
Greve Gymnasium 1,8 97,3% 89,6% 7,7% 
Gribskov Gymnasium 0,4 98,8% 89,2% 9,6% 
Grindsted Gymnasium & HF 1,0 96,9% 88,6% 8,3% 
Haderslev Katedralskole 3,8 93,6% 84,1% 9,6% 
Hasseris Gymnasium - 1,0 102,1% 92,8% 9,3% 
Helsingør Gymnasium 4,9 89,2% 81,8% 7,5% 
Herlev Gymnasium og HF 0,3 99,3% 92,1% 7,3% 
Herning Gymnasium 7,2 89,9% 80,3% 9,5% 
HF-Centret Efterslægten 2,2 96,3% 86,0% 10,3% 
Himmelev Gymnasium 2,7 94,6% 88,2% 6,5% 
Hjørring Gymnasium og HF-Kursus 1,8 97,0% 88,6% 8,4% 
Holstebro Gymnasium og HF - 1,8 103,6% 95,1% 8,4% 
Horsens Gymnasium 3,2 90,7% 82,0% 8,7% 
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Regnskab 2016 
(Via aktindsigt fra Undervisningsministeriet) 

Gymnasialt undervis-
ningsresultat (mio. kr.) 

Gym. løn til 
undervisning 

(% ) 

Øvrige UV.  
omkostninger 

(%) 

Gymnasial UV  
anvendelsesgrad 

i alt (%) 
Horsens Statsskole - Gymnasium og Hf 2,2 95,3% 83,6% 11,7% 
Hvidovre Gymnasium & HF - 0,6 101,7% 94,8% 6,9% 
Høje-Taastrup Gymnasium 2,1 95,3% 85,3% 10,0% 
Høng Gymnasium og HF - 0,5 102,9% 96,4% 6,5% 
Ikast-Brande Gymnasium 1,3 97,4% 88,9% 8,5% 
Kalundborg Gymnasium og HF 1,4 97,0% 84,2% 12,8% 
Kolding Gymnasium  HF-Kursus og IB School 2,1 96,1% 84,3% 11,8% 
Københavns åbne Gymnasium 2,9 95,0% 86,9% 8,1% 
Køge Gymnasium 2,1 96,8% 84,6% 12,2% 
Lemvig Gymnasium 0,3 99,0% 88,6% 10,4% 
Mariagerfjord Gymnasium 2,9 94,0% 86,9% 7,1% 
Maribo Gymnasium 1,0 96,2% 86,4% 9,8% 
Marselisborg Gymnasium - 0,7 101,5% 96,7% 4,8% 
Middelfart Gymnasium og HF-Kursus 1,1 97,2% 87,1% 10,1% 
Midtfyns Gymnasium 0,7 98,1% 85,8% 12,3% 
Midtsjællands Gymnasium 1,3 97,5% 87,3% 10,2% 
Morsø Gymnasium 0,9 96,3% 83,4% 12,9% 
Mulernes Legatskole 0,5 99,0% 88,2% 10,8% 
Munkensdam Gymnasium 3,8 92,4% 82,6% 9,8% 
Nakskov Gymnasium og HF - 0,9 103,8% 89,7% 14,1% 
Nordfyns Gymnasium - 2,1 107,6% 96,1% 11,6% 
Nyborg Gymnasium 3,2 95,1% 82,4% 12,7% 
Nykøbing Katedralskole 0,4 99,2% 86,0% 13,2% 
Nærum Gymnasium 0,6 99,1% 90,2% 8,9% 
Næstved Gymnasium og HF 1,7 98,0% 87,9% 10,1% 
Nørre Gymnasium 4,8 92,9% 86,9% 6,1% 
Nørresundby Gymnasium og HF 0,4 99,2% 88,3% 10,8% 
Odder Gymnasium 0,2 99,4% 89,2% 10,2% 
Odense Katedralskole - 1,8 103,3% 92,6% 10,7% 
Odsherreds Gymnasium 0,2 99,3% 87,4% 11,9% 
Ordrup Gymnasium 4,1 92,1% 82,2% 10,0% 
Paderup gymnasium 6,9 85,1% 75,9% 9,2% 
Randers Statsskole 2,5 95,3% 84,4% 11,0% 
Ribe Katedralskole 0,3 99,3% 90,9% 8,4% 
Ringkjøbing Gymnasium 3,4 87,5% 79,4% 8,1% 
Risskov gymnasium 3,3 93,3% 84,7% 8,6% 
Rosborg Gymnasium & HF 3,9 95,4% 86,3% 9,1% 
Roskilde Gymnasium 0,4 99,5% 91,3% 8,2% 
Roskilde Katedralskole 11,9 85,9% 79,0% 7,0% 
Rungsted Gymnasium 1,3 97,6% 85,7% 12,0% 
Rysensteen Gymnasium 3,5 94,5% 84,1% 10,3% 
Rødkilde Gymnasium 1,7 96,4% 87,2% 9,2% 
Rødovre Gymnasium - 2,6 105,5% 97,6% 7,9% 
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Regnskab 2016 
(Via aktindsigt fra Undervisningsministeriet) 

Gymnasialt undervis-
ningsresultat (mio. kr.) 

Gym. løn til 
undervisning 

(% ) 

Øvrige UV.  
omkostninger 

(%) 

Gymnasial UV  
anvendelsesgrad 

i alt (%) 
Rønde Gymnasium 1,5 94,0% 85,1% 8,9% 
Sct. Knuds Gymnasium - 0,2 100,4% 86,0% 14,4% 
Silkeborg Gymnasium 1,0 99,0% 85,2% 13,8% 
Skanderborg Gymnasium 5,3 88,7% 79,5% 9,2% 
Skive Gymnasium og HF -  0,0 100,1% 90,5% 9,6% 
Slagelse Gymnasium 1,4 98,2% 89,3% 8,8% 
Solrød Gymnasium 1,0 97,7% 89,8% 7,9% 
Stenhus Gymnasium og HF 1,2 98,6% 88,9% 9,7% 
Struer Statsgymnasium 0,8 98,0% 88,2% 9,9% 
Støvring Gymnasium 2,8 91,1% 80,6% 10,5% 
Svendborg Gymnasium 2,3 96,8% 86,8% 10,0% 
Sønderborg Statsskole 1,0 98,2% 89,9% 8,3% 
Thisted Gymnasium, STX og HF 2,9 92,5% 85,7% 6,8% 
Tornbjerg Gymnasium - 0,7 101,6% 90,4% 11,2% 
Tønder Gymnasium 2,1 94,9% 87,4% 7,4% 
Tørring Gymnasium - 0,6 102,6% 93,3% 9,3% 
Tårnby Gymnasium 3,1 94,2% 86,7% 7,5% 
Varde Gymnasium 1,6 95,9% 87,1% 8,8% 
Vejen Gymnasium og HF - 0,2 100,6% 93,4% 7,2% 
Vestfyns Gymnasium 2,8 92,3% 80,3% 12,0% 
Vesthimmerlands Gymnasium og HF 1,6 95,3% 86,8% 8,5% 
Vestjysk Gymnasium Tarm - 1,1 103,3% 89,1% 14,2% 
Viborg Gymnasium og HF 2,5 95,9% 83,7% 12,1% 
Viborg Katedralskole 4,7 92,6% 83,9% 8,7% 
Viby Gymnasium - 0,9 101,8% 92,1% 9,7% 
Virum Gymnasium 0,1 99,8% 89,1% 10,7% 
Vordingborg Gymnasium & HF 3,3 91,8% 80,8% 11,0% 
Øregård Gymnasium - 0,6 101,4% 91,4% 10,0% 
Ørestad Gymnasium 5,2 92,7% 80,9% 11,7% 
Aabenraa Statsskole 7,4 86,3% 78,9% 7,4% 
Aalborg Katedralskole - 1,4 102,2% 91,5% 10,7% 
Aalborghus Gymnasium 3,8 93,9% 86,6% 7,4% 
Århus Akademi 2,0 95,8% 90,6% 5,2% 
Aarhus Katedralskole 2,5 95,2% 87,2% 8,0% 
Århus Statsgymnasium 1,9 96,4% 86,7% 9,7% 
Almene gymnasier og hf-kurser gns. 1,9 96,1% 86,6% 9,5% 
Kilde: Data fra Undervisningsministeriet – indberettet af skolerne. Det gymnasiale undervisningsresultat fremkommer ved at tage alle indtægterne skolen 
har til den gymnasiale undervisning og fratrække alle omkostningerne til gymnasial undervisning. Anvendelsesgrader fremkommer ved at beregne hvor 
stor en andel af de gymnasiale undervisningsindtægter der går til fx løn til den gymnasiale undervisning.  
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Tabel 4D. Gymnasial undervisningsanvendelse for 2015 
  
Regnskab 2015 
(Via aktindsigt fra Undervisningsministeriet) 

Gymnasialt undervisnings-
resultat  
(mio. kr.) 

Gym. løn til 
undervisning 
(% ) 

Øvrige UV.  
omkostninger 
(%) 

Gymnasial UV  
anvendelsesgrad  
i alt (%) 

Allerød Gymnasium 3,7 80,2% 12,0% 92,2% 
Alssundgymnasiet Sønderborg -0,5 93,2% 8,3% 101,5% 
Aurehøj Gymnasium 5,3 83,1% 6,3% 89,3% 
Birkerød Gymnasium HF IB & Kostskole 8,7 81,3% 6,0% 87,3% 
Bjerringbro Gymnasium 2,1 81,6% 9,8% 91,4% 
Borupgaard Gymnasium 1,5 87,9% 10,1% 98,0% 
Brønderslev Gymnasium og HF 0,7 87,6% 9,9% 97,5% 
Christianshavns Gymnasium 2,4 85,6% 9,4% 95,1% 
Dronninglund Gymnasium 0,9 82,3% 14,8% 97,1% 
Egedal Gymnasium & HF -2,0 92,7% 10,8% 103,5% 
Egå Gymnasium -1,9 87,8% 15,9% 103,7% 
Esbjerg Gymnasium 3,9 84,4% 8,9% 93,4% 
Espergærde Gymnasium og HF 4,9 84,3% 8,7% 93,1% 
Falkonergårdens Gymnasium og HF 2,2 82,8% 13,4% 96,2% 
Favrskov Gymnasium 5,1 76,4% 13,8% 90,3% 
Fjerritslev Gymnasium 3,8 80,3% 7,5% 87,8% 
Fredericia Gymnasium 2,6 83,5% 12,1% 95,7% 
Frederiksberg Gymnasium -0,1 92,0% 8,3% 100,4% 
Frederiksberg HF-Kursus -0,2 92,2% 8,5% 100,7% 
Frederiksborg Gymnasium og HF 9,6 80,6% 7,7% 88,3% 
Frederikshavn Gymnasium og HF-Kursus 0,6 92,3% 6,4% 98,7% 
Frederikssund Gymnasium 2,6 77,2% 15,0% 92,2% 
Frederiksværk Gymnasium og HF -1,5 96,3% 8,2% 104,5% 
Faaborg Gymnasium 0,3 88,1% 10,7% 98,8% 
Gammel Hellerup Gymnasium 8,0 79,5% 7,7% 87,1% 
Gefion Gymnasium 2,9 85,2% 10,7% 95,9% 
Gentofte HF 3,5 76,9% 12,4% 89,3% 
Gladsaxe Gymnasium 4,1 82,1% 11,5% 93,7% 
Grenaa Gymnasium -0,6 91,6% 9,8% 101,3% 
Greve Gymnasium 6,1 82,4% 8,3% 90,7% 
Gribskov Gymnasium 0,7 87,9% 10,3% 98,3% 
Grindsted Gymnasium & HF 2,0 83,8% 10,8% 94,5% 
Haderslev Katedralskole 3,1 83,9% 11,1% 95,0% 
Hasseris Gymnasium -1,7 92,8% 10,5% 103,3% 
Helsingør Gymnasium 4,3 82,4% 7,9% 90,3% 
Herlev Gymnasium og HF -0,1 92,7% 7,6% 100,3% 
Herning Gymnasium 7,7 79,2% 10,3% 89,5% 
HF-Centret Efterslægten 4,5 83,0% 10,0% 93,1% 
Himmelev Gymnasium 2,5 87,4% 8,0% 95,4% 
Hjørring Gymnasium og HF-Kursus 2,7 85,6% 9,9% 95,5% 
Holstebro Gymnasium og HF -2,3 95,1% 9,0% 104,2% 
Horsens Gymnasium 1,7 86,1% 8,6% 94,8% 
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Regnskab 2015 
(Via aktindsigt fra Undervisningsministeriet) 

Gymnasialt undervis-
ningsresultat  
(mio. kr.) 

Gym. løn til 
undervisning 
(% ) 

Øvrige UV.  
omkostninger 
(%) 

Gymnasial UV  
anvendelsesgrad  
i alt (%) 

Horsens Statsskole - Gymnasium og HF -0,5 86,1% 15,1% 101,1% 
Hvidovre Gymnasium & HF 1,2 88,8% 8,0% 96,8% 
Høje-Taastrup Gymnasium 3,1 83,5% 9,9% 93,4% 
Høng Gymnasium og HF -0,9 97,9% 7,2% 105,1% 
Ikast-Brande Gymnasium 0,9 88,2% 10,0% 98,2% 
Kalundborg Gymnasium og HF 4,0 80,6% 11,1% 91,7% 
Kolding Gymnasium  HF-Kursus og IB 0,3 85,1% 14,4% 99,5% 
Københavns åbne Gymnasium 3,7 83,3% 10,3% 93,6% 
Køge Gymnasium 4,2 82,3% 11,1% 93,4% 
Lemvig Gymnasium 0,6 85,6% 12,4% 98,0% 
Mariagerfjord Gymnasium 0,8 89,8% 8,7% 98,4% 
Maribo Gymnasium 1,1 83,9% 11,9% 95,8% 
Marselisborg Gymnasium 3,5 87,2% 5,3% 92,6% 
Middelfart Gymnasium og HF-Kursus 1,5 86,7% 9,7% 96,4% 
Midtfyns Gymnasium -0,7 88,8% 13,3% 102,1% 
Midtsjællands Gymnasium 1,9 86,3% 10,4% 96,7% 
Morsø Gymnasium 0,4 86,0% 12,4% 98,4% 
Mulernes Legatskole 0,6 89,1% 9,9% 99,0% 
Munkensdam Gymnasium 4,8 82,2% 7,6% 89,8% 
Nakskov Gymnasium og HF -0,4 91,6% 10,2% 101,8% 
Nordfyns Gymnasium -1,5 92,0% 12,8% 104,9% 
Nyborg Gymnasium 3,5 78,5% 15,6% 94,1% 
Nykøbing Katedralskole 0,8 82,9% 15,6% 98,5% 
Nærum Gymnasium 1,2 88,5% 9,7% 98,3% 
Næstved Gymnasium og HF 0,9 89,4% 9,5% 98,9% 
Nørre Gymnasium 4,6 84,7% 8,9% 93,6% 
Nørresundby Gymnasium og HF -1,4 93,1% 9,4% 102,6% 
Odder Gymnasium -0,1 89,2% 11,1% 100,3% 
Odense Katedralskole -0,3 88,5% 12,0% 100,5% 
Odsherreds Gymnasium 1,4 84,9% 10,6% 95,6% 
Ordrup Gymnasium 6,8 78,3% 9,2% 87,5% 
Paderup gymnasium 6,0 75,4% 11,5% 86,9% 
Randers Statsskole 4,8 82,1% 9,4% 91,6% 
Ribe Katedralskole 1,6 86,9% 9,3% 96,2% 
Ringkjøbing Gymnasium 2,4 82,0% 8,9% 90,9% 
Risskov gymnasium 3,5 85,6% 7,6% 93,2% 
Rosborg Gymnasium & HF 7,2 82,0% 9,7% 91,6% 
Roskilde Gymnasium 3,7 85,9% 8,4% 94,4% 
Roskilde Katedralskole 9,6 79,3% 9,4% 88,7% 
Rungsted Gymnasium -1,2 87,5% 14,7% 102,2% 
Rysensteen Gymnasium 3,1 83,2% 11,8% 94,9% 
Rødkilde Gymnasium 0,6 86,3% 12,6% 98,9% 
Rødovre Gymnasium 2,0 87,6% 8,6% 96,2% 
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Regnskab 2015 
(Via aktindsigt fra Undervisningsministeriet) 

Gymnasialt undervis-
ningsresultat  
(mio. kr.) 

Gym. løn til 
undervisning 
(% ) 

Øvrige UV.  
omkostninger 
(%) 

Gymnasial UV  
anvendelsesgrad  
i alt (%) 

Rønde Gymnasium 1,5 83,7% 10,2% 93,8% 
Sct. Knuds Gymnasium -1,1 89,2% 12,9% 102,1% 
Silkeborg Gymnasium 2,7 86,4% 10,7% 97,1% 
Skanderborg Gymnasium 3,3 82,1% 10,8% 92,9% 
Skive Gymnasium og HF 0,3 87,5% 11,8% 99,3% 
Slagelse Gymnasium 1,8 89,3% 8,5% 97,8% 
Solrød Gymnasium 0,8 91,3% 7,0% 98,3% 
Stenhus Gymnasium og HF 2,4 86,3% 10,9% 97,3% 
Struer Statsgymnasium 0,8 86,6% 11,6% 98,2% 
Støvring Gymnasium 1,8 83,7% 10,4% 94,1% 
Svendborg Gymnasium og HF 3,4 83,8% 11,8% 95,6% 
Sønderborg Statsskole 3,2 84,5% 10,3% 94,9% 
Thisted Gymnasium, STX og HF 3,3 85,0% 6,8% 91,8% 
Tornbjerg Gymnasium 0,1 88,7% 11,2% 99,9% 
Tønder Gymnasium 3,5 83,8% 8,6% 92,4% 
Tørring Gymnasium -1,2 91,8% 12,4% 104,2% 
Tårnby Gymnasium 5,8 82,2% 7,3% 89,5% 
Varde Gymnasium 3,0 85,0% 7,9% 92,9% 
Vejen Gymnasium og HF -1,5 95,1% 9,6% 104,7% 
Vestfyns Gymnasium 2,9 80,5% 11,2% 91,7% 
Vesthimmerlands Gymnasium og HF 1,7 85,8% 9,3% 95,1% 
Vestjysk Gymnasium Tarm -2,0 94,4% 10,9% 105,3% 
Viborg Gymnasium og HF 5,6 80,4% 10,7% 91,2% 
Viborg Katedralskole 6,1 82,6% 8,0% 90,6% 
Viby Gymnasium -2,2 92,4% 12,0% 104,4% 
Virum Gymnasium -0,4 89,9% 10,8% 100,7% 
Vordingborg Gymnasium & HF 3,0 81,3% 11,1% 92,4% 
Øregård Gymnasium -0,5 91,6% 9,6% 101,2% 
Ørestad Gymnasium -1,1 84,4% 17,1% 101,5% 
Aabenraa Statsskole 7,0 79,1% 8,1% 87,2% 
Aalborg Katedralskole 0,6 88,3% 10,8% 99,1% 
Aalborghus Gymnasium 3,5 85,7% 9,0% 94,7% 
Århus Akademi 2,1 91,2% 5,0% 96,1% 
Aarhus Katedralskole 2,2 87,5% 8,3% 95,8% 
Århus Statsgymnasium 2,8 84,4% 10,3% 94,7% 
Almene gymnasier og hf-kurser gns.  2,2 85,6% 10,2% 95,8% 
Kilde: Data fra Undervisningsministeriet – indberettet af skolerne. Det gymnasiale undervisningsresultat fremkommer ved at tage alle indtægterne skolen 
har til den gymnasiale undervisning og fratrække alle omkostningerne til gymnasial undervisning. Anvendelsesgrader fremkommer ved at beregne hvor 
stor en andel af de gymnasiale undervisningsindtægter der går til fx løn til den gymnasiale undervisning.  
 
 


